
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 31. května 2017
Č. 104, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

4
0

1
7

1

Brankář Čech
má Zlatý míč
Gólman Arsenalu
pojedenácté v kariéře
ovládl anketu Zlatý míč
o nejlepšího českého
fotbalistu sezony. Druhý
skončil obránce Pavel
Kadeřábek, třetí útočník
Patrik Schick. STRANA 32

Vchod máme
kousek vedle
Poničený obchod ve
Francouzské ulici bojuje
proti vandalům vtipem.
Rozbitou výlohu majitel
ozdobil desítkami humor-
ných komentářů. STRANA 5Majitel hospůdky U Lípy v Ústí nad Labem Vlastimil Žáček se včera chystal na začátek zákazu kouření. ČTK – LIBOR ZAVORAL

inzerce

inzerce

in
ze

r
ce

M
in
ist

er
st
vo

fin
an

cí
va

ru
je
:

Úč
as

tí
na

ha
za

rd
ní

hř
e
m
ůž

e
vz

ni
kn

ou
tz

áv
isl

os
t!
18

+

Típněte, prosím!
Den D. Konec kouření v restauracích je tady. Tři měsíce hájení. Pokuty začnou
rozdávat úřady až koncem srpna. Rebelové. Budeme kouřit dál, zní z hospod STRANY 2 A 6

Svátek slaví: Kamila

Váš autorizovaný partner:

AUTO JAROV
 Osiková 2, 130 00 Praha 3
 251 002 306
 www.autobazar.autojarov.cz

Bonus 20 000 Kč při využití výhodného
financování od spol. AUTO JAROV.

*S kartou TRAVEL CARD získáte ZDARMA
ubytování pro dvě osoby ve 3 až 5
hvězdičkovém evropském hotelu podle
vlastního výběru, a to po celou dobu trvání
Vaší úvěrové smlouvy.

Nejširší
nabídka
ročních
vozů

Fotografie jsou ilustrativní.Fotografie jsou ilustrativní.

ŠKODA CITIGO
3dv, 5dv, 1,0 MPI, 44 kW, 55 kW
Ambition, Style, Monte Carlo

Cena již od

164 000 Kč
vč. DPH

Cena již od

254 000 Kč
vč. DPH

Cena již od

259 000 Kč
vč. DPH

ŠKODA FABIA
Fabia Combi, 1,2 TSI

Ambition, Style, Monte Carlo

ŠKODA RAPID
Rapid Spaceback, 1,2 TSI,
1,4 TDI, 1,6 TDI, Active,

Ambition, Style

BONUS 20 000Kč
TRAVEL CARD*

BONUS 20 000Kč
TRAVEL CARD*

BONUS 20 000Kč
TRAVEL CARD*



www.metro.cz PRAHA středa 31. května 2017 02

Na Palackého ná-
městí se včera obje-
vily kužely, dnes už
tam nebudou.

Malý kvíz na začátek. Víte,
jak dlouhá je tramvaj? Třicet
metrů – a právě zhruba tolik
metrů je dlouhý prostor na
zastávce, kde se nesmí kou-
řit. Dnes začal platit zákon,
který výrazně omezuje místa
v hromadné dopravě, kde je
možné kouřit. Doteď se ne-
smělo kouřit uvnitř nebo pod
přístřešky na zastávkách, teď
se nekuřácký prostor rozšiřu-
je i do okolí zastávek.

Pokud není vymezení pro-
storu zastávky jasné nebo
není-li zřejmé, že se jedná na-
příklad o ostrůvek, pokládá
zákon za nástupiště prostor ši-
roký pětmetrů vedoucí od sto-
janu s jízdními řády 30 metrů
proti směru jízdy tramvaje

nebo autobusu, a navíc i dal-
ších 5 metrů od něj po směru.
Ministerstvo zdravotnictví
včera ukázkově prostor vyzna-
čilo před svou budovou na Pa-
lackého náměstí. Bílo-oranžo-
vé kužely aspoň na chvíli uká-
zaly kuřákům, kde jim hrozí
za jejich neřest pokuta pět ti-
síc korun. Dopravní podnik
s trvalým vyznačováním pro-
storu zastávek nepočítá. Sa-
molepkou s přeškrtnutou ci-
garetou a slovním sdělením,
že zákaz platí i pro elektronic-
ké cigarety, budou ale označe-
ny všechny vstupy do přeprav-
ního prostoru a dveře do tram-
vají a autobusů. „Označíme
vstupy do prostorů, kde je za-
kázáno kouření a používání
elektronických cigaret, samo-
lepkou,“ podotkla mluvčí do-
pravního podniku Aneta Řeh-
ková.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Upozornění

Dnes bez večera
Vážení čtenáři, vzhle-
dem k dřívější uzávěrce
tohoto vydání v něm ne-
najdete události z poz-
dějších hodin.

Kde všude se v dopravních pro-
středcích nesmí kouřit? Zákaz
se netýká jen MHD.

● Kuřáci mají smůlu v tranzit-
ním prostoru mezinárodního
letiště, s výjimkou stavebně
odděleného prostoru vyhraze-
ného ke kouření. Na nástupiš-
ti, v přístřešku a čekárně veřej-

né dopravy, v dopravním pro-
středku veřejné dopravy,

● Nekuřácká je také trojská zoo.
Nesmí se zde kouřit ani elektro-
nické cigarety. Zahrada nechys-
tá žádná represivní opatření.
Podle jejího ředitele Mirosla-
va Bobka věří, že návštěvníci
budou zákon dodržovat.

Tady už si dneska legálně nezapálíte

Včerejší ukázka na Palackého náměstí METRO

Star Trek
Herečka Marina Sirtis
známá jako poradkyně
Deanna Troi z hvězdné
lodi Enterprise přijede
10. června do Prahy, do
Kulturního Centra Novo-
dvorská. PROFIMEDIA.CZ

VĚDOHRANÍ

8. 6. 2017
8:30-16:00

V Holešovičkách 2, Praha 8

vstup
zdarma

Den dětí
Matematicko-fyzikální
fakulta UK

Registrace do soutěžní části
mff.cuni.cz/vedohrani

Spojte se s námi ohledně klinické
výzkumné studie, která by mohla
být dalším možným způsobem
léčby Crohnovy nemoci.

Trpí Váš
pacienT
crohnoVou
nemocí?
Máte pocit, že u něho
dosavadní léčba selhává?

Volejte na telefonní číslo 725 455 255
i nás kontaktujte e-mailem:
j.mrazek@clintrial.cz

Tak tady ne. Dopravní
podnik radí, kde nekouřit

inzerce



549 Kč
Běžnácena699Kč

-150 Kč



www.metro.cz PRAHA středa 31. května 2017 04

KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha

on-line

METROPOOL

Kam vyrazit
večer v Praze

Svůj tip pošlete na metro.cz
v rubrice Praha on-line

V sobotu se opět otevřou repre-
zentační prostory Pražského
hradu. Od 9 do 17 hodin bu-
dou pro veřejnost otevřeny
jeho reprezentační prostory.

Lidé tak budou moci navští-
vit běžně nepřístupné sály, sa-
lony a místnosti v západním,
středním a jižním křídle Nové-
ho paláce, kde se na Pražském
hradě odehrává protokolární
a ceremoniální život. Navštívit
budemožné například Španěl-
ský sál, Rudolfovu galerii,
Trůnní sál nebo novorokoko-
vý Habsburský salon, který
dala císařovna Marie Terezie
vyzdobit portréty své početné
rodiny. Právě během terezián-
ské přestavby Hradu v 18. sto-
letí získaly reprezentační pro-
story v podstatě současný pů-
dorys.

Přístup do reprezentačních
prostor bude Matyášovou bra-
nou z Hradčanského náměstí.
Poslední vstup v 16.30. Na
všech vstupech do areálu pro-
bíhají bezpečnostní kontroly.
Návštěvníkům proto doporu-
čujeme, aby při plánování ná-
vštěvy počítali s dostatečnou
časovou rezervou. MET

Další dnešní tipy sdílejí
čtenáři na webu metro.cz

● Věra Částková:Městská
knihovna na Mariánském
náměstí uvádí přednášku
o flamenku. Vypráví a ukáz-
ky pouští česká tanečnice se
zahaničnímy zkušenostmi.

● Jarmila Kostkanová: Do
Salonu Ljuby Fuchs na Jung-
mannově náměstí přijde
světově proslulá designérka
a architektka Eva Eisler. Od
18.30 do 21.00 hodin.

● Margarita Manev: Vyzkou-
šeli jsme úžasnou vegan-
skou baštu, kterou připravu-
je mistr Ondra opravdu s lás-
kou v restauraci U Zelenina
na Žižkově.

foto za

300
Kč

Ladronka. Dráha bude delší

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte

724 773 074
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Spojte se s námi ohledně Vaší případné
účasti v již schváleném klinickém

hodnocení, které probíhá
pod vedením MUDr. Vlasty Gollerové

na centru Clintrial, s.r.o., Počernická 1427/16,
100 00 Praha 10.

Volejte na telefonní
číslo725 455 255

či nás kontaktujte emailem
m.rapantova@clintrial.cz

Spojte se s námi ohledně Vaší případné

TrpíTe
reVmatoidní
artritidou?
máte pocit, že u Vás

dosaVadní léčba selháVá?

Hrad otevírá.
Opět ukáže
své komnaty

Studená sprcha u orloje
Nejenom lidé včera potřebovali zchladit. Náš pozorný
čtenář Roman Kubarič na Staroměstském náměstí zahlé-
dl a vyfotil kočího, který kropil vodou svého koně. My
mu za jeho snímek posíláme odměnu.
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

Radnice Prahy 6 plánuje rozšířit
dráhu pro in-line bruslaře v parku
Ladronka. Pokud se podaří získat
všechna povolení, mohly by práce za-
čít zhruba za rok. S plánem radnice

nesouhlasí místní spolky. Hlavním
důvodem rozšíření je bezpečnost.
Nyní je ve východní části parku drá-
ha hotová jen na jižní straně a brusla-
ři se na ní míjí s cyklisty. ČTK

inzerce

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 31. května 2017 05

Obchůdek ve Francouz-
ské ulici bojuje s vanda-
ly vtipem.

„Když stojíte u výlohy, nepředkláněj-
te se. Takhle to pak dopadá.“ „Netlač-
te se, zboží máme dost.“ „Vchod je
kousek víc vpravo.“ „Pokud jste u vo-
leb špatně volili, tlučte hlavou do
zdi, ne do výlohy.“ Lístečky s těmito
hláškami zaplnily nedávno čerstvě
rozbitou výlohu obchůdku ve Fran-
couzské ulici v Praze 2.
Podle čtenáře Petra Rohana, který

kreativní odpověď obchodníků na
vandalský čin vyfotografoval, na
sebe nedaly čekat ani reakce ko-
lemjdoucích. „Protože se firma
k vandalismu postavila čelem a s hu-
morem, výloha lákala a lidé si ji foti-
li,“ říká čtenář Petr Rohan.

Majiteli obchůdku s konektory
a elektronickými součástkami Jiří-
mu Růžičkovi a jeho kolegyním nej-
prve vandalský čin na náladě nepři-
dal. Pak ale padlo rozhodnutí nene-
chat se rozhodit amísto terapie se ra-

ději slovně vyřádit. „Při tvorbě vtíp-
ků jsem si spolu s kolegyněmi skvě-
le vyčistil hlavu a pustil myšlenky
na špacír. Zákazníci nám dílko chvá-
lí, takže je nakonec všechno špatné
pro něco dobré,“ usmívá se Růžička.
Ačkoliv je Francouzská ulice obec-

ně podle místních dobrým místem
pro prodej, s vandalismem už na
tom tak dobře není. Jednou začas tu
totiž bývá pořádná divočina. „Ne-
chceme jmenovat konkrétní podni-
ky v okolí, ale je to tady taková praž-
ská Stodolní. Co jsme se bavili s okol-
ními krámky, nejsme jediní, kdo se
v poslední době stal obětí vandala,“
dodává Růžička.
Identita vandala, který krámku

údajně způsobil škodu v řádech dese-
titisíců, majitelům zůstává záhadou.
Jedno je však podle Růžičky jisté. Po-
silnil ho alkohol a adrenalin. „Jako
svůj podpis nám na místě nechal
flašku od piva. Nejspíš se mu nelíbi-
la naše výloha a takhle se k tomu vy-
jádřil,“ doplňuje Růžička.

Útok na výlohu firmy Rasel se odehrál zhruba před týdnem. PETR ROHAN

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

FILMY NEJEN SCI-FI
Filmový festival v Kavárně co hle-
dá jméno začíná v 17 hodin. Jan
Karel Pavlík představí sci-fi sní-
mek Cahuenga o majiteli erotické
videopůjčovny. Oliver Beaujard
předvede film Fleur, který vypráví
příběh otce a syna hledajících
k sobě cestu. K vidění bude i ani-
mák Rybáři. Ten promítne Bára
Anna Stejskalová.

O CESTOVÁNÍ
Jak prožívá umělec cestování po
Africe? Cestovatelská středa
v nové budově Národního muzea
vás dneska zavede do Rwandy.
O zážitcích z cest bude vyprávět
principál La Putyky Rostislav
Novák od 19 hodin. Principál zvlá-
dá špičkovou sestavu akrobatic-
kých umělců, užijte si ho zase
z trochu jiného úhlu. MET

„Vchod máme
kousek vedle“

Tel.: 325 606 500

Na jsou Poděbrady

dopřejte si víkendovýnebo
týdenní odpočineka zapomeňte
nakaždodenní starosti…
Přijeďte do Poděbrad a užijte si pobytTLaPÁKV
NoVÉMKabÁTě v nově zrekonstruovanémhotelu
BellevueTlapák****

Objednávejte nyní!

Cenaod3290Kč

Tipy na dnešní den

inzerce

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 31. května 2017 06

Dnes začal platit
takzvaný protiku-
řácký zákon. Ten
se ale netýká pou-
ze cigaret.

„My tady budeme samo se-
bou kouřit dál.“ Taková slova
se drala z úst štamgastům,
kteří včera vyrazili na „jed-
no“ do Pivnice U Anděla v Li-
dické ulici v Praze.
Ačkoliv se nové nařízení,

které ode dneška zakazuje
kuřákům zapálit si cigaretu
také uvnitř restaurace, nelíbí
ani hospodskému, který sám
kouří, popelníky nejspíš ze
stolů nakonec oficiálně posbí-
rá. „Je to omezování svobod-
nýho podnikání, ale co nadě-
láte. Nechci si dělat problé-
my,“ kontruje názor zákazní-
ků hospodský. Se změnou je
o něco více smířený nekuřác-

ký majitel Šenkýrny Hlubina.
Podle jeho slov zákon dodrží,
protože musí. Nechce totiž
platit pokutu. Pokud by se to-
tiž v jeho podniku kouřilo
a on by nevyzval zákazníky,
aby přestali, hned by mohl
dostat pokutu. „Ta může být
až padesát tisíc korun,“ varu-
je Štěpánka Čechová, tisková
mluvčí ministerstva zdravot-
nictví.
Ačkoliv zákon platí už ode

dneška, sankcí se hospody za-
tím bát nemusí. Pokuty pro-
vozovatelům restaurací a dal-
ších veřejných prostor, kte-
rých se týká protikuřácký
zákon, se budou podle minis-
terstva zdravotnictví udělo-
vat až za 90 dní, tedy na kon-
ci srpna. Restaurace a další
provozovatelé mají tento čas
na upravení prostor. Uvedlo
to včera na tiskové konferen-
ci ministerstvo zdravotnictví.
Jinde si ale kuřáci musí dát

pozor. Pokud si totiž zapálí
v místě, kde je to zakázáno,

hrozí jim pokuta až pět tisíc
korun.
Seznam míst, kde je nově

kouření zakázané, je dlouhý,
jmenujme tak jen pár příkla-
dů: dětská hřiště, zastávky,
stadiony a kulturní centra, di-
vadla, kina či zoologické za-
hrady. Zákaz se ale nevztahu-

je na předzahrádky hospod
a restaurací. Tato místa ale
musí být označena jako
prostor pro kouření.
Zákon je v některých přípa-

dech benevolentní k elektro-
nickým cigaretám. Těch se to-
tiž zákaz netýká v místech,
kde se konzumuje alkohol či
jídlo.
Řadaměst se obává, že s no-

vým zákonemv ulicích přibu-
de nedopalků a zvýší se ruše-
ní nočního klidu. Toho se obá-
vají hlavně v centru Prahy.
„Cílené kontroly kvůli zaháje-
ní platnosti protikuřáckého
zákona neplánujeme. Bude-
me ale pochopitelně reago-
vat na případná oznámení
hostů nebo hostinských,“
uvedla Irena Seifertová,mluv-
čí pražských strážníků.
Zákaz kouření v restaura-

cích a na dalších místech při-
nese podle odborníků sníže-
ní počtu infarktů. Pokles by
mohl nastat v řádech týd-
nů. FILIP JAROŠEVSKÝ, MAREK HÝŘ

Zlatá horečka opět raketově stoupá.
Mimořádně skvělé ceny za výkup byly
zaznamenány ve zlatnictví Sherri v obchodní
pasáži Galerie Myšák, kterou najdete
na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze
od tram. zastávky Vodičkova. Přestože
Vaše šperky již vyšly z módy, jsou zašlé,
poškozené či polámané, profesionální tým
zlatnictví zjistí jejich ryzost a bez úředních
průtahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti
maximální možný zisk. Za poklady v podobě
prstenů, zlatých zubů, zlatých i stříbrných
mincí, broží, řetízků či jiných šperků nebo
třeba i stříbrných příborů dostanete částky
mnohdy přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi
výhodnou cenu, tak proč toho nevyužít.
„Cena za 1kg ryzího zlata šplhá k částce
až 1 032 000Kč, což je 1 032Kč za 1

gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností
podceňováno, např. nevzhledné zubní
korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 až 4 000 korun,“ konstatuje
manažer zlatnictví Sherri.

Výhodou zlatnictví Sherri je především
prostor umístěný v obchodní pasáži, což
umožňuje diskrétní a individuální přístup
ke každému zákazníkovi. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny je možné
také odborné poradenství. „Spokojenost
našich klientů je nám dokazována jejich
zvyšujícím se počtem, a to na základě
dalšího doporučení, „uzavírá manažer
zlatnictví Sherri. Přijďte se také přesvědčit
do zlatnictví Sherri, jen 2 minuty chůze
od tramvajové zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka v GaleriiMyšák v uliciVodičkova

Ve ZlatnictVí SherriVykupují
ZlatoMiMořádněVýhodně

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Citát

Kuřárny budou moci
i nadále fungovat
v nákupních centrech,
na letištích i v zoologic-
kých zahradách.
LENKA TESKA ARNOŠTOVÁ
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

Pokuty za kouření
se odkládají o 90dnů

Pozor na alkohol

Takzvaný protikuřácký zákon
kromě zákazu kouření nařizu-
je i další věci. Pozornost budí
zejména nová omezení prode-
je alkoholu.

● Zákon například zakazuje
prodej alkoholu na akcích
určených převážně pro děti.

● Na sportovních akcích se
nebude smět prodávat
„tvrdý“ alkohol.

● Pokud jste už „pod vlivem“,
správně by vám barman
neměl prodat další alkohol.

● Cigarety a alkohol už také
nebude možné koupit
v prodejních automatech.

● Ode dneška je také zakáza-
ný prodej alkoholu v doprav-
ních prostředcích kromě
dálkových a zájezdových
spojů a při takzvaných
nostalgických nebo historic-
kých jízdách a při jízdách
na objednávku.

● Zákon také vymezuje sank-
ce. Za prodej alkoholu oso-
bě mladší 18 let hrozí poku-
ta 150 tisíc korun, za prodej
dětem pod 15 let 300 tisíc
korun a zákaz činnosti
na dva roky.

inzerce



DOMOV středa 31. května 2017 07

Řidič nadupaného
vozuměl kolaps.
V BMW byl i Vladi-
mír Kruliš z hradní-
ho protokolu.

Ani ne tři týdny si jihomo-
ravští policisté mohli užívat
jízdu v luxusním supersportu
BMW i8, který jim zapůjčila
společnost BMW Group ČR.
Nadupaný vůz měl v noci na
úterý nehodu, kterou zavinil
kolaps řidiče. Při nehodě na
Brněnsku utrpěli oba členové
posádky zranění, řidič je zra-
něn vážně. Druhým členem
posádky byl Vladimír Kruliš,
zástupce šéfa hradního proto-
kolu. Utrpěl vážné zranění
a leží v brněnské fakultní ne-
mocnici, uvedl server Aktuál-
ně.cz. Policejní mluvčí Ště-
pánka Komárová na policej-
ním webu uvedla, že vůz sjel
mimo silnici a narazil do stro-
mu.
Snímek nabouraného

vozu policie nezveřejnila.

„Bližší okolnosti této havárie
nyní zjišťují policisté z oddě-
lení dopravních nehod, pro-
to v tuto chvíli nemůžeme
sdělovat žádné další podrob-
nosti,“ doplnila mluvčí. Ne-
hodu nyní vyšetřuje Generál-

ní inspekce bezpečnostních
sborů.
Zcela určitě se zabývá tím,

žemuž zHradu Vladimír Kru-
liš neměl ve voze určeném
k zásahům policie co dě-
lat. iDNES.cz, ČTK

Policie dostala hybridní vůz
k testování teprve před třemi
týdny. Jezdí především po
jihomoravských rychlostních
silnicích.

● Auto stojí čtyři miliony a jeho
výkon je přes 350 koní, z nuly

na sto zrychlí za 4,4 sekundy.
Jede tiše a v klidu.

● Pokrytí škody půjde ze spe-
ciální havarijní pojistky, kte-
rou policie má. Zatím se neví,
jestli supersporťák půjde
opravit. Pokud ano, v testová-
ní se s ním počítá i nadále.

Superrychlé BMW

Důvěra v prezidenta a vládu
se podle Centra pro výzkum
veřejného mínění (CVVM)
v souvislosti s vládní krizi vý-
razně propadla. Hlavě státu
v květnu důvěřovalo 41 pro-
cent lidí, zatímco v předcho-
zích dvou měsících to bylo

vždy 55 procent. Miloši Zema-
novi naopak nedůvěřovalo
56 procent lidí, v dubnu to
bylo 42 procent. Důvěra ve
vládu spadla na 23 procent
z dubnových 40 procent, ne-
důvěra se vyšplhala z dubno-
vých 56 procent na nynějších

74 procent. Podle včera zve-
řejněného průzkumu CVVM
je to nejhorší výsledek kabi-
netu Bohuslava Sobotky. Spo-
kojenost lidí s politickou si-
tuací byla nejhorší od konce
roku 2013. Průzkum se usku-
tečnil od 8. do 18. května. ČTK

Kauza Rath.
Odposlechy
důkazem?
Do pátku by se Nejvyšší
soud měl zabývat korup-
ční kauzou kolem středo-
českého exhejtmana Davi-
da Ratha. První jednání za-
čalo včera. Nejvyšší soud
má rozhodnout, zdali je
možné odposlechy, na
základě kterých byl Rath
odsouzen, považovat za
důkaz. Pokud by byl proti,
mohl by podle odborníků
na právo ohrozit i další
případy, které na odposle-
ších stojí a díky nim byli
viníci potrestáni. ČTK

Policejní luxus je
zničený. V BMW
byl i muž z Hradu

Žijeme v hodně zvláštní době, kterou
charakterizují nízké úrokové sazby. To
samozřejmě nahrává těm z vás, kteří si
chtějí koupit byt nebo auto. Zaplatíte to-
tiž výrazně méně na úrocích. Ale co máte
dělat, když chcete, aby vám našetřené
peníze něco vydělaly? Ověřeným řeše-
ním je své úspory obezřetně investovat.
Jedině tak je možné získat k původní
částce ještě něco navíc a koupit si třeba
nové auto mnohem rychleji.

Oblast investování je dnes přísně regu-
lovaná předpisy vydávanými Evropskou
komisí, Ministerstvem financí a Českou ná-
rodní bankou, která zároveň dohlíží na je-
jich dodržování. Pokud bance poskytnete
před samotnou investicí všechny potřebné
informace, není třeba se obávat nevhodné
investice.

Komerční banka doporučuje začínajícím
améně zkušeným investorům podílové fon-
dy, které nashromážděné peníze investují
do firemních akcií, vládních či firemních
dluhopisů, případně do produktů měnové-
ho trhu tím, že do svého portfolia koupí tře-
ba americké dolary nebo jinou cizí měnu.

Například investicí do akciového fondu
získáte zprostředkovaně podíl až v několi-
ka desítkách firem. Investováním do fondů
tak výrazně zvýšíte pravděpodobnost mož-
ného výnosu a na druhou stranu eliminuje-
te případná související rizika.

Další užitečné informace
můžete získat na jakékoli pobočce

Komerční banky
nebo www.kb.cz.

Seriál Komerční banky:

1. Proč investovat?

Důvěra. Zemanovi klesla



www.metro.cz DOMOV středa 31. května 2017 08

Nejvíce lidé klikají
dnes a v úterý.

Lidé bez ostychu nakupují,
když mají pracovat. Dříve
Češi brouzdali na e-shopech
spíše o víkendu, dnes si pro-
hlížejí weby se zbožím častěji
ve všedních dnech. Nejčastěji
v úterý a ve středu. Ukázal to
průzkum společností RTB
House. „Před deseti lety lidé
na internetu nakupovali pře-
devším ve svém volném čase.
V dnešní době díky neustálé-
mu on-line připojení, chyt-
rým telefonům a tabletům
mohou zákazníci dokončit
své nákupy kdykoli a kdekoli
i v pracovní době,“ popisuje
Vladimír Houba, regionální
ředitel v RTB House. Úplně
nejvíc lidé nakupují mezi 14.
a 16. hodinou. Nejhorším
dnem pro on-line nákupy je

sobota. To klesá kliknutí na
bannery na úroveň jedenáct
procent celkových týdenních
výsledků.

Chuť nakupovat ovlivňuje
i roční doba. Během léta lidé
na internetu utrácejí výrazně
míň. Nejrušněji je v e-sho-
pech tradičně před Vánoce-
mi. Naopak vůbec nejslabším

měsícem je únor. Zajímavé
také je, že internet k náku-
pům stále více používají seni-
oři. Zatímco v roce 2006 inter-
netové obchody volilo pro ná-
kup necelé procento důchod-
ců, loni to bylo více než jede-
náct procent.

A s nimi internet využívají
takzvaní šmejdi. „Na interne-

tu se pohybuje velké množ-
ství podvodníků, kteří vníma-
jí starší lidi jako snadné oběti.
Při prvním nákupu z e-shopu
proto rozhodně není vhodné
platit cokoliv předem, bezpeč-
nější je nechat si zaslat zboží
na dobírku,“ říká Tomáš
Kunc ze společnosti Senior
Safe. MAREK HÝŘ

Ušetřit lze i tam, kde
byste to nečekali

cestovatele úplná, zajistí jim společ-
nost navíc i 60% slevu na cestovní
pojištění. Ušetřit lze se zákaznickou
kartou dále třeba i za sport, v restau-
racích, v kinech, divadlech nebo při
nákupech nejrůznějšího zboží. Navíc
její držitelé mohou několikrát ročně
soutěžit i o zajímavé ceny, jako jsou
letecké zahraniční zájezdy nebo tu-
zemské víkendové pobyty.
Pokud chcete na dovolenou vyrazit
po vlastní ose, ale chybí vám potřeb-
ný dopravní prostředek, pomohou
pražští plynaři i s tímto problémem.
V jejich autopůjčovně si totiž může-
te vypůjčit vozidlo s pohonem na
stlačený zemní plyn (CNG), se kte-
rým budete jezdit nejen ekologicky
šetrně, ale hlavně jen přibližně za
korunu na kilometr. Dlužno říci, že
všechna vozidla v nabídce jsou séri-
ově vyráběna renomovanými výrob-
ci a jsou dvoupalivová. Kdyby Vám
tak na cestách náhodou plyn došel,
k nejbližší plnicí CNG stanici můžete
bez jakýchkoli problémů pokračovat
na benzín. Navíc zákazníci Pražské
plynárenské mají na jejích plnicích
stanicích CNG levnější, než ostatní.

Každý, kdo plánuje nějakou do-
volenou ať už v tuzemsku nebo se
chystá poznat cizí kraje, intenziv-
ně hledá, kde by se dalo ušetřit.
Pomoc lze přitom najít tam, kde
by to většina z nás nečekala, a to
u svého dodavatele plynu nebo
elektřiny. Že vám nejde dohroma-
dy spojení dovolené s dodavate-
lem energií? Opak je pravdou. Ně-
kteří z nich totiž nabízejí pro své
zákazníky různé věrnostní pro-
gramy, jejichž prostřednictvím lze
získat zajímavé slevy u cestovních
kanceláří nebo přímo v rámci uby-
tovacích zařízení.
Zajímavý věrnostní program nabízí
svým zákazníkům například jedna
z největších tuzemských energetic-
kých společností Pražská plynáren-
ská. Ta má pro své zákazníky zdarma
zákaznickou kartu, jejímž prostřed-
nictvím je možné získat slevy a vý-
hody u více než devadesáti nejrůz-
nějších partnerů.Mezi ně patřímimo
jiné i již zmíněné cestovní kanceláře,
dále hotely, penziony apod., takže
dovolenou lze pořídit až o několik
tisíc levněji. Aby byla nabídka pro

V on-line nákupech doháníme EvropuJedou jen online

31
Tolik procent Čechů nakupu-
je zejména na internetu.
Pokud jde o kategorie, v ni-
chž internet převažuje nad ka-
mennými prodejnami, rekord-
manem je elektronika s 62
procenty domácností. Hodně
lidé nakupují on-line i knihy
a hudbu. Vyplývá to z výzku-
mu agentury Ipsos a konzul-
tační společnosti Acomware.

Neuhneme, zní z TOP 09
Opoziční TOP 09 včera v Praze zahájila kampaň pro
říjnové volby do Sněmovny. Voličům slibuje nižší sociální
pojištění, podporu podnikání, penzijní a školské refor-
my. Strana se vymezuje také proti prezidentovi Miloši
Zemanovi a poslanci Andreji Babišovi. Nový volební
slogan zní: Neuhneme. ČTK

Každý druhý Čech provedl
loni nákup přes internet.

● Nárůst počtu Čechů, kteří na-
kupují on-line, je za poslední
čtyři roky nejvyšší v Evropské
unii. Zatímco v roce 2012 jich
nakoupilo on-line 32 procent,
loni to bylo už 47 procent.

● Stále se však drží o dvě pro-
centa pod průměrem Evrop-
ské unie, kde on-line nakupu-

je nejvíc Britů a Dánů (přes
80 procent).

● Nejčastěji zboží přichází od
prodejců v domovské zemi
spotřebitele, nicméně roste
podíl přeshraničních nákupů
z jiných zemí EU – z 25 pro-
cent v roce 2012 na 32 pro-
cent v roce 2016. Nejčastěji se
objednává oblečení a sportov-
ní zboží, zájezdy a ubytování,
věci do domácnosti a také
vstupenky na různé akce.

Objednací termíny jsou v rámci 1-2 týdnů. Spolupracujeme se všemi českými pojišťovnami.
Které pacientovi hradí vstupní prohlídku, preventivní prohlídku 2x do roka, anestezii a OPG

snímek 1x za dva roky. Více informací na tel. č. 724 360 711, 224 228 557/67
Těšíme se na Vás!

Stomatologické centrum Praha, Vodičkova 699/30, Praha 1

Jsme samostatné stomatologické zařízení v centru Prahy.
Již od roku 1994 nabízíme komplexní stomatologickou péči
od vstupního vyšetření až po náročné chirurgické zákroky.
Všechny stomatologické služby poskytujemena jednommístě.
Máme vlastní rentgen, CT, operačnímikroskop a laboratoř.

NAVYŠUJEME KAPACITU A PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTY:

 na běžné stomatologické zákroky
 chirurgii a implantaci
 snímací a fixní náhrady
 parodontologii
 ortodoncii
 dentální hygienu

www.stomacentrum.cz

Češi nakupují i v práci Zprávy krátce

Drábová končí
Šéfka jaderného úřadu
Dana Drábová rezignuje
na funkci středočeské za-
stupitelky. Podle minis-
terstva vnitra je nesluči-
telné, aby vysoce posta-
vená úřednice byla také
zastupitelkou.

Valachová. Snad
projde její
demise v klidu
Premiér Bohuslav Sobot-
ka doufá, že prezident
Miloš Zeman nebude ve-
řejnost znovu zatěžovat
snahou zpochybňovat
ústavu a co nejdříve při-
jme demisi ministryně
školství Kateřiny Vala-
chové. Zeman jí podle
svého mluvčího Jiřího
Ovčáčka dal čas na roz-
myšlení. Valachová, kte-
rá by měla skončit dnes,
ale už dříve odmítla, že
by na úřadě zůstala. ČTK

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 31. května 2017 09

Zásilka putovala
přes Prahu a smě-
řovala zřejmě do
Saúdské Arábie.

Francouzští celníci zabavili
v lednu a v únoru na paříž-
ském letišti Roissy asi 135 ki-
logramů stimulantu Capta-
gon přezdívaného droga dži-
hádistů. První várka 350 tisíc
tablet tohoto léku zadržená
na začátku ledna byla schová-
na v průmyslových formách,
zásilka směřovala z Libanonu
do České republiky, oznámi-
la včera tamní celní správa.
„Po nálezu jsme zahájili spo-
lupráci s německými a český-
mi úřady, abychom identifi-
kovali příjemce v České re-

publice,“ uvádí se v prohláše-
ní celní správy. Zásilka vážila
70 kilogramů.
Česká celní správa na začát-

ku měsíce uvedla, že zásilka
směřovala k české fyzické
osobě, která ji měla odeslat
přes Turecko do Saúdské Ará-
bie. „Platba za přepravu byla
uskutečněna z území Turec-
ka, a to z blízkosti syrských
hranic,“ sdělil úřad.
Captagon užívají islamisté

v Sýrii a v Iráku. Snižuje poci-
ty únavy a bolesti a zvyšuje
soustředění a agresivitu. Po-
prvé bylmedikament obsahu-
jící amfetamin vyroben
v 60. letech. Měl sloužit k léč-
bě hyperaktivity, depresí
a poruch spánku. Později ho
ale většina zemí zakázala, ne-
boť na něm snadno vznikala
závislost. ČTK, MET

inzerce

PRAVIDELNÉ INVESTOVÁNÍ

BUDOUCNOST PODLE
VAŠICH PŘEDSTAV

PORADÍME VÁM, JAK NEJLÉPE ZHODNOTIT VAŠE
PENÍZE. I MALÉ ČÁSTKY VÁM MŮŽOU VYDĚLAT. 800 521 521 | www.kb.cz

Zadrželi
drogu pro
džihádisty

Zprávy krátce

Po útoku
propustili šéfa
Vedoucí bezpečnostních
sil jihoegyptské provin-
cie Mínjá, kde v pátek
příslušníci Islámského
státu zabili při cestě do
kláštera svatého Samue-
la 29 koptských křesťa-
nů, dostal výpověď. Jeho
propuštění bylo zdůvod-
něno tím, že tamní bez-
pečnostní složky situaci
v regionu nezvládly.

Chránili vnuka
před trestem
Rodina z městečka Lakta-
ši na severu Bosny a Her-
cegoviny se nezvyklým
způsobem pokusila
ochránit mladého člena
před trestem. Osmnácti-
letý vnuk, který se učil
řídit, nešťastnou náho-
dou přejel a smrtelně
zranil vlastní babičku.
Příbuzní vymysleli his-
torku o tom, že dvaaosm-
desátiletá žena spadla ze
žebříku, když lezla na
půdu. V zakrytí stop po-
máhali i lidé ze soused-
ství. ČTK

Po atentátu opět otevřeli
Policista sleduje lidi, kteří procházejí vestibulem nádraží
Manchester Victoria v Manchesteru. To bylo znovu ote-
vřeno poprvé od teroristického útoku na vedlejší Man-
chester Arenu. Zahynulo tam 22 návštěvníků koncertu. AP



www.metro.cz SVĚT středa 31. května 2017 10

Prezidenti ve Versailles debatovali při jízdě ve vozíku. Řídil Macron
Téměř tříhodinové jednání Emmanuela Macrona a Vladimira Putina na zámku ve Versailles skončilo projížďkou v parku (vlevo). Potom ruský prezident
navštívil pravoslavný chrám Nejsvětější Trojice v Paříži (vpravo), který byl dostavěn v srpnu loňského roku. Projekt financovala Moskva a jeho autorem je
francouzský architekt Jean-Michel Wilmotte. Součástí areálu je chrám, kulturní centrum, knihovny, výstavní sál a rusko-francouzská základní škola. AP

USA platí v NATO
více než Němci
a do Německa
méně dováží.

Americký prezident Donald
Trump včera opět upozornil,
že obchodní deficit USA s Ně-
meckem je velmi vysoký,
a tedy pro Američany také

velmi špatný. Na twittero-
vém účtu k tomu dodal vý-
tku, že Berlín investuje mno-
hem méně než Washington
do ozbrojených sil a do
NATO. „Velmi špatné pro
USA. To se změní,“ uvedl pre-
zident ve svém textu.
Trump kritizoval kvůli níz-

kým zbrojním výdajůmna ne-
dávném summitu NATO drti-
vou většinu evropských spo-
jenců včetně Česka. Nejtvrdě-

ji se ale zaměřil na Německo
kvůli krajně nepříznivé vzá-
jemné obchodní bilanci.
Německá kancléřka Ange-

la Merkelová po summitu
dala najevo odstup vůči USA
a řekla, že Evropa se bude
muset spoléhat více sama na
sebe. Německýministr zahra-
ničí Sigmar Gabriel dodal, že
krátkozraká politika americ-
ké vlády jde na úkor zájmů
Evropské unie. ČTK, MET

Travolta daroval
své letadlo
Americký herec John Tra-
volta své letadlo Boeing
707, se kterým jako pilot
nalétal tisíce kilometrů,
daroval muzeu v austral-
ském městě Albion Park.
Stroj vyrobený v roce
1964 pro aerolinky Quan-
tas sloužil tři desítky let,
než se dostal do soukro-
mých rukou. Technici
musí letoun na Floridě
uvést do letuschopného
stavu. Při poslední cestě
do muzea chce být 63letý
herec na palubě.

Polští vojáci
osvobodili
rukojmí
Polští vojáci z jednotky
speciálních sil osvobodili
v Afghánistánu skupinu
rukojmích. Televize TVN
24 připomněla, že bojová
mise polských jednotek
ze sil NATO v této středo-
asijské zemi skončila
v roce 2014 a z Poláků zde
zůstali jen poradci z řad
speciálních sil. Jejich hlav-
ním úkolem je výcvik
afghánských vojáků na zá-
kladnách v Kandaháru, Ká-
bulu a Bagrámu. ČTK

Izraelská policie vyslýchala
několik hodin izraelského
ministra vnitra Arje Deriho
kvůli podezření z praní špina-
vých peněz, podvodu a daňo-
vých úniků. Krátce předtím
policie v této souvislosti poza-
týkala 14 lidí. Deri byl za ko-
rupci v úřaduministra odsou-
zen už v roce 2000, tehdy si
odpykal téměř dva roky ve vě-
zení.
Izraelskámédia napsala, že

vyšetřovatelé zvažují žádost
o uvalení domácího vězení
na ministra Deriho. Je šéfem
ultraortodoxní náboženské
strany Šas Deri a jako člen

parlamentu má imunitu. To-
hoto politika si do své vlády
vybral i přes kritiku současný
premiér Benjamin Netanja-
hu. Deri stojí od roku 2015
v čeleministerstva pro rozvoj
Negevu a Galileje a od loňska
je ministrem vnitra.
Arje Deri byl už v roce 2000

odsouzen ke tříletému trestu
vězení za korupci, jíž se
podle soudu dopustil rovněž
jakoministr. Ve vězení si teh-
dy odseděl dvaadvacet měsí-
ců. Letos soud vynesl verdikt,
žeDeriho dřívější trestmune-
brání zastávat funkci minist-
ra. ČTK

Když německé vojačky při-
jdou do jiného stavu, musí
nyní v pokročilém stadiu tě-
hotenství vyměnit uniformu
za civilní oblečení. To by se
ale mělo změnit. Na pokyn
ministryně obrany Ursuly
von der Leyenové začala ar-
máda testovat těhotenské
uniformy, do nichž by se ve-
šlo i těhotenské břicho. Vojač-
ky by je mohly začít nosit už
příští rok. Nyní je testuje tři-
cet dobrovolnic. V Bundes-
wehru nyní slouží téměř
180 tisíc aktivních vojáků. Ko-
lem dvaceti tisíc z nich jsou
ženy. Nyní je 400 vojaček v ji-
ném stavu. ČTK

Diktátor
zemřel
Bývalý panamský diktátor
Manuel Noriega zemřel ve
věku 83 let. Generál ovlá-
dal zemi šest let, od roku
1983. Zprvu spojenec USA
upadl v nemilost Washing-
tonu koncem 80. let kvůli
vazbám na kolumbijský
drogový kartel. Muže, kte-
rý byl v 60. letech informá-
torem CIA, svrhla v roce
1989 americká vojenská in-
vaze. V roce 1992 byl
v USA odsouzen ke 40 le-
tům vězení za obchod
s drogami, vydírání a praní
špinavých peněz. Letos se
podrobil operaci, která
měla odstranit nádor na
mozku. AP

Trump. Znovu
kritizoval Němce

Armáda. Zkouší
uniformy
pro těhotné

Zprávy krátce

Izrael. Vyšetřují
ministra vnitra



Aquapalace Praha

Jedinečné zážitky můžete pro-
žít částečně pod střechou,
zčásti i venku.

● Největší akvapark ve střední
Evropě, Aquapalace Praha
známý jako akvapark Čestli-
ce, nabízí ve třech palácích
5 toboganů, 3 skluzavky,
spacebowl, divokou řeku, ba-
zén s vlnobitím, brouzdališ-
tě a skluzavky pro nejmenší,
bazén pro kondiční plavání,
vířivky, relaxační zóny. V sau-
novém světě je 14 druhů sau-
nových kabin.

● Již zítra se koná Dětský den
se spoustou zábavy.

● O víkendu se v korálovém
útesu můžete pod vodou
zvěčnit s mořskou pannou.

● 24. června se uskuteční 1. se-
mifinále soutěže Miss léta.

● V neděli 23. července si mů-
žete vzít vodní pistole a zú-
častnit se Vodní bitvy a poku-
su o zápis do Guinnessovy
knihy rekordů. ŠK

Výběr koupališť, ceny a více najdete na metro.czKoupaliště lákají
na akce a zajíma-
vosti.

Axa, YMCA, hotel Olšanka
a Pražačka, to jsou místa, kde
se můžete v centru Prahy
ochladit v parném létě.

„Pro letošní sezonu chystá-
me v prostorách terasy ven-
kovního bazénu letní kino,
módní přehlídky,“ zve ná-
vštěvníky Markéta Kheilová
do bazénu ve Sportovním a re-
laxačním areálu Pražačka.
Program si připravili na léto
i v Axe. „Jako každý rok se
chystáme rozšířit hodiny ur-
čené pro veřejné plavání
a spolupracujeme s organiza-
cemi, které zajišťují příměst-
ské tábory s plaveckou vý-
ukou,“ říká Štěpán Kozlík
ml., zástupce provozovatele
Lázní Axa.

Toužíteli po opalování, mů-
žete využít areál Pražačky,
kde se otevřel venkovní ba-
zénminulý týden v sobotu.

Kdy je nejlepší vydat se do
bazénu, aby nebyla hlava na
hlavě? „Pokud je pěkné poča-
sí, bývá největší nával tradič-
ně v odpoledních hodinách
a večer. Je-li možnost, je samo-
zřejmě lepší přijít v dopoled-
ních hodinách,“ vysvětluje
Markéta Kheilová ze sportov-
ního areálu Pražačka.

Češi rádi plavou celý rok.
Podle Kozlíka jsou bazény nej-
častěji navštěvované ve stej-
né době, jako bývá dopravní
špička. „Lidé chodí plavat
ráno před prací, místo oběda
a po práci. Hodiny během dne
a víkend jsou asi nejlepší čas.
Každý člověk má ale jiné mě-
řítko a představu o volnémba-
zénu,“ dodává Kozlík.

Letos v areálu Pražačka
nově otevřou bar na letní tera-
se. Přímo u bazénu funguje
hospůdka. Nechybí zmrzlino-
vý stánek a v komplexu spor-
tovního areálu i grilbar a bis-
tro. V Axemají malý snackbar
se studenými i teplými nápoji
a výhledem na bazén. Nově
nabízí zeleninové a ovocné
mošty. MET

V centru Prahy si můžete užít vnitřní bazény, jako je Axa poblíž Florence, nebo zamiřte směrem k náměstí Republiky, kde je YMCA. PROFIMEDIA.CZ

● Lázně Axa, Praha 1
1x bazén (25 x 12 m)
1 Kč za minutu
www.bazenaxa.cz

● Sportcentrum Ymca, Praha 1
1x bazén (25 m)
new.scymca.cz

● Sportovní a rekreační areál
Pražačka, Praha 3
1x kojenecký (4,5 x 5m), 1x
krytý bazén (16,6 x 8,5 m) a 1x
venkovní bazén (25 x 12,5 m)
www.prazacka.cz

● PS Podolí, Praha 4
2x venkovní (50 a 33 m), 1x
vnitřní (50 m), 1x venkovní
dětský, www.pspodoli.cz

● Aquapark Aquadream Bar-
randov, Praha 5, plavecký ba-
zén 25 m, 2 tobogany (115
a 62 m), divoká řeka a podob-
ně, www.aquadream.cz

● Petynka, Praha 6, Bazén (50
m), brouzdaliště, tobogan,
www.koupalistepetynka.cz

● Biotop Radotín, Praha 5
Biologické (čisticí) jezero (80 x
30 m), biotopradotin.cz

● Koupaliště Džbán, Praha 6
přírodní vodní nádrž
koupalistedzban.cz

● Aquacentrum Šutka, Praha 8
vnitřní bazén (50 m), výukový
bazén, relaxační bazén, brouz-
daliště, www.sutka.eu

● Aquacentrum Lagoon Letňa-
ny, Praha 18, vnitřní bazén
(25 m), masážní bazén, dětské
brouzdaliště, www.letnanyla-
goon.cz

● Plavecký stadion Slavia
Praha 10, 2x vnitřní bazén,
1x venkovní (50 m) a 2 venkov-
ní dětské (24 m a 17 m)
www.psslavia.cz

● Hostivařská přehrada, Praha
10, vodní plocha přehrady,
hlavní a nudistická pláž
www.hostivarskaprehraa.cz

● Více na metro.cz

Léto v bazénech? Plavecké
tábory, letní kino i přehlídky

zpravodaj
Zprávy z vašehookolí

Více čtěte nawww.metro.cz

praha1, 2, 3



www.metro.cz PRAHA 1,2,3 středa 31. května 2017 12

Oáza v centru města přeplně-
ném turisty a luxusními pod-
niky. Tak se mluví o Skaut-
ském institutu (SI) sídlícím
v jednom z domů radničního
bloku. Co uvnitř domu pár
kroků od radnice, kde kdysi
sídlili magistrátní úředníci,
lidé najdou, popisuje ředitel
institutu Miloš Říha.

Co je to Skautský institut a
jaké pořádáte akce?
Prostory Skautského insti-

tutu na Staromáku jsme roz-
jeli díky podpoře rady hlavní-
ho města už asi před dvěma
lety. Za tu dobu se tu odehrá-
lo přes šest set vzdělávacích,
výchovných a kulturních
akcí pro více než třicet tisíc
návštěvníků.

Jsou určeny jen pro skauty?
Prostory a akce jsou samo-

zřejmě přístupné široké veřej-
nosti, není to nějaká naše ta-
jemná skautská klubovna.
Všechno je přístupné zdarma.

Primátorka Krnáčová před-
stavila před časem plány
na pražský kulturní klastr,
jehož by měl být SI součás-
tí. Jak plány pokračují?
Pokračuje to skvěle a my

jsme za tuto iniciativu i pod-
poru paní primátorky moc
rádi. Myslím, že i díky naší
činnosti se podaří celý kom-
plex Radničních domů v cent-
ru Prahy oživit zajímavými
aktivitami ve spolupráci s dal-
šími institucemi. Hodně na
tom teď pracujeme, aby vše
bylo připraveno po prázdni-
nách.

Buďte konkrétnější, na co
semůžeme na těšit?
Bude to velký projekt, kte-

rý radniční blok otevře smys-
luplně veřejnosti. Klíčová té-
mata pro nás jsou výchova
a vzdělávání v 21. století,
smartcities, kreativní prů-
mysly a s nimi spojená prů-
myslová revoluce 4.0. Tato té-
mata jsou ve světě, který se

mění tak rychle, že nejsme
schopni se na to adaptovat,
naprosto zásadní. Jsem rád,
že jsou skauti u toho, když se
něco takového rozjíždí.

Plánujete rozšíření i do
dalších měst?
Od začátku, když jsme pro-

jekt rozjížděli, jsme měli
vizi, že by mohl inspirovat

mladé lidi i v jinýchměstech.
A stalo se, naše týmy fungují
už i v Olomouci, Plzni a Brně.
V Brně to nabralo rychlé ob-
rátky, radnice Brna-střed
námposkytla prostory v cent-
ru města, velký pětipatrový
dům, a brzo se rozjede Skaut-
ský institut na Moravském
náměstí.

Kde na to vezmou skauti
peníze?
Rozjet podobnou věc je sa-

mozřejmě náročné na ener-
gii lidí i na peníze. My toho
zvládneme spoustu sami od-
makat, ale některé věci bez
peněz zkrátka nejdou. Tak
jsme spustili kampaň na Hit-
Hit (www.hithit.cz/SI), kde vy-
bíráme nějaké základní pro-
středky na vybavení. Zatím to
jde dobře a budeme rádi za
podporu veřejnosti.

Komplexní zázemí pro cvičení, ale
třeba i příjemné posezení u zdravého
občerstvení nabízí nové pohybové
centrum v Žitné ulici č. 13, které pro
své občany otevřela Praha 1.
„Jde o projekt, který rozšiřuje vol-

nočasové aktivity v naší městské čás-
ti. Nové centrumpřitomnení zaměře-
no pouze na většinovou klientelu –
Středisko sociálních služeb Praha 1
v něm bude zajišťovat také pestrý cvi-
čební program pro seniory, handica-
pované spoluobčany, maminky s dět-
mi, ale třeba i těhotné ženy,“ říká sta-
rosta Prahy 1 Oldřich Lomecký.
Centrum je připraveno pro téměř

všechny formy pohybu, které lze pro-
vozovat v uzavřeném prostoru, samo-

zřejmě s přihlédnutím ke specifické
klientele. Vedle posilování a protaho-
vání, pro něž je vyčleněna jednamen-
ší místnost, se klienti mohou věno-
vat volným pohybovým aktivitám
v hlavním sále. Pro ty, kteří si budou
chtít odpočinout, je připravena rela-
xační zóna s občerstvením. Samozřej-
mostí je plné hygienické zázemí, ale
i recepce se stálou obsluhou.
„Centrum vzniklo rekonstrukcí bý-

valého fitness-centra, takže nešlo
o dramatické stavební zásahy. Už ve
fázi přípravy projektu jsme nicméně
počítali s tím, že je třeba zřídit i ade-
kvátní zázemí právě pro se- niory či
handicapované občany,“ upřesňuje
radní Tomáš Macháček. MET

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Šéf Skautského institutu Miloš Říha má velké plány. SI

V tělocvičně se pořádají pravidelná cvičení se specifickými pomůckami. P1

Sleva až 50 % na doplatek platí u léků hrazených z veřejného zdravotního pojištění.
Slevu z doplatku lze poskytnout až do výše povolené regulované obchodní přiráž-
ky lékárny. Výši slevy lze ověřit na účtence. Akce platí pro držitele Klientské karty
do odvolání, v běžnou pracovní dobu. Více informací v lékárně nebo na www.medifin.eu

Kartouzská Malešice Šustova

Opatovská počernická Majerského

slevy
výhOdy

pOradenství

Sleva až 50 % na doplatek platí u léků hrazených z veřejného zdravotního pojištění. Sleva až 50 % na doplatek platí u léků hrazených z veřejného zdravotního pojištění. léků hrazených z veřejného zdravotního pojištění.

pOradenstvípOradenstvíadenství

u

aden

Sleva až 50 % na doplatek platí u léků hrazených z veřejného zdravotního pojištění. Sleva až 50 % na doplatek platí u léků hrazených z veřejného zdravotního pojištění. léků hrazených z veřejného zdravotního

pOradenstvípOradenstvíadenství

aktuální akční nabídku najdete na www.medifin.eu

inzerce

Institut je otevřen všem. Není
to tajemná skautská klubovna

Pro seniory. V Žitné
otevřeli tělocvičnu



www.metro.cz PRAHA 1,2,3 středa 31. května 2017 13

Žižkovské ulice
obléknou nový ka-
bát.

Jednu z nejdůležitějších žiž-
kovských tepen, ulici Seiferto-
vu, čeká proměna. Budoucí po-
dobu ulice má brzy určit stu-
die, která vzniká ve spoluprá-
ci Institutu plánování a rozvo-
je (IPR) Praha s architektonic-
kou kanceláří Edit! Obyvatelé
Žižkova se mohou těšit na
schody osvětlené diodami,
nové lavičky nebo na vodní
prvek připomínající historic-
kou pumpu.

„Mám radost, že v Praze při-
bude další místo, kde se lidé
budou cítit dobře a budou mít
chuť trávit více času venku,“
říká ředitel IPR Praha Ondřej
Boháč.

V ulicích se chystá rekon-
strukce tramvajové trati, což
je dle IPR příležitost k celkové
proměně. Návrh studie byměl
být znám během léta tohoto
roku. „Je to poprvé, co pro nás
koncepční studii vypracovává
externí firma. Jsem si jistý, že

ateliér připraví výborný ná-
vrh,“ dodává Boháč. Zadání
studie se týká úpravy části uli-
ce Seifertova a celé ulice Tábo-
ritská, úprav se dočká také kři-
žovatka Seifertovy a Chlumo-
vy, schodiště mezi Rokycano-
vou a Chelčického a okolí ob-

chodního centra Bezovka.
V ulicích vzniknou nové pře-
chody pro chodce a stávající
budou upraveny jako bezbari-
érové. Úpravou projdou i tram-
vajové zastávky a chodníky.
Přibýt bymohly i nové stromy
a lavičky. „Například křížení

Seifertovy ulice a ulice Chlu-
movy vytváří výškovou barié-
ru. Chlumova totiž leží o tři
metry níže než Seifertova.
V návrhu je proto kladen dů-
raz na jejich plynulejší propo-
jení,“ uvedl mluvčí IPR Marek
Vácha. FILIP JAROŠEVSKÝ

Takto by měla vypadat křižovatka Seifertovy, Táboritské a Lipanské. IPR

Nový Žižkov

Největší změna čeká křižovat-
ku Seifertovy a Chlumovy,
okolí centra Bezovka a scho-
diště mezi Rokycanovou
a Chelčického.

● Křížení Seifertovy a Chlumo-
vy má výškový rozdíl, který
vyrovnává nevzhledná zeď
a příkré schodiště. Zeď pro-
to bude nahrazena sousta-
vou zelených ostrůvků a dal-
ších schodišť – kromě klasic-
kých schodů vznikne i ram-
pa a dvoje „jezdecké scho-
dy“, nízké schody zajišťující
pozvolné, snazší stoupání
s možností posezení.

● V místě propojení ulice
Rokycanova a Chelčického
se nachází další historické
schodiště, které projde re-
konstrukcí. Jednotlivé stup-
ně budou doplněny o LED
diody, které budou ko-
lemjdoucí moci ovládat a vy-
tvářet tak různé svítící obraz-
ce. Horní část je doplněna
o kruhovou lavičku Františ-
ka Sauera, žižkovského bouř-
liváka z období první republi-
ky. Ve spodní části přibude
vodní prvek.

inzerce

PŘIDEJSEKNÁM

Více informací na

job@tiger-stores.cz

6

Schody s diodami i fontánka

inzerce



www.metro.cz PRAHA 1,2,3 středa 31. května 2017 14

S organizací slavného závodu
pomáhá i David Douša z agen-
tury Raul. V rozhovoru pro
Metro hovořil o historii Primá-
torek i letošních lákadlech.

Jak vlastně vznikla myšlen-
ka závodu a jak se za více
než sto let proměnil?
Poprvé se jely už v roce

1910 a s výjimkou válečných
let 1914 až 1918 se konají ne-
přetržitě. Myšlenka na založe-
ní Primátorek se zrodila v hla-
vách českých veslařů už
v roce 1909. V té době patřili
k nejlepším v Evropě, a to
bylo trnem v oku německým
a rakouským veslařům, kteří
proto Čechům zakázali starto-
vat na jejich závodech. Na žá-
dost České veslařské obce při-
slíbil tehdy magistrát králov-
ského města Prahy vyrobit
pro závod primátorský štít
s heslem „Silné mládeži, opo-
ře vlasti“ a sadu devíti medai-
lí. Za to si vymínil, že Primá-
torky budou navždy pro sou-
těžící i diváky zdarma. Od
prvního ročníku až do roku
2000 platil zákaz startu pro
všechny zahraniční posádky.

Stalo se v minulosti něco
výjimečného, co by stálo
za připomenutí?
Asi nejvýjimečnější událos-

tí moderní historie Primáto-
rek bylo vítězství pražské
Dukly v roce 2007. Pro Duklu
to sice bylo už 28. vítězství
v řadě, ale asi to nejcennější.
Ve finále totiž porazila tehdej-
ší úřadující mistry světa z Ně-
mecka. Primátorky semohou
pyšnit i hned dvojnásobnou
účastí veslařů z Cambridge,
kteří se jen pár měsíců před
pražským závodem účastnili
tradičního souboje Oxfordu
s Cambridgí. Ke cti českých
veslařů slouží, že při obou
účastech odjížděli poraženi.

V čem jsou Primátorky tak
unikátní a oblíbené?
Nic nedělá Primátorky tak

originálními jako zatáčka
pod vyšehradskou skálou. Sta-
la se osudovou i německým
mistrům světa v roce 2007. Ti
o vítězství přišli právě v ní.
Ve vyšehradské zatáčce se
rozhoduje. Její úspěšné proje-
tí vyžaduje dokonalou sou-
hru všech devíti členů posád-
ky. Primátorky se konají
v nádherných kulisách Vyše-
hradu, Pražského hradu a vl-
tavských mostů. Závodní
lodě, stavěné na klidnou
vodu kanálů, zde jezdí na ote-
vřené, rozvlněné řece. To, co
je atraktivní pro diváky, je
ale náročné pro veslaře, tak-
že i ti nejlepší často nedobro-
volně okusí vody Vltavy.

Kdo bude největším tahá-
kem letošních Primátorek?
Na co se můžou lidé těšit?
Na Vltavě se opět představí

absolutní špička českého
veslování, které je dlouhodo-
bě jedním z našich nejúspěš-
nějších olympijských sportů.
Očekáváme účast okolo 1300

veslařů. To je podobný počet
jako na mistrovství světa. Na
Primátorkách přivítáme zá-
vodníky z Maďarska, Němec-
ka, Slovenska a dalších států.
Každoročně jezdí závody po-
sádky zhruba z deseti růz-
ných zemí. Nejvíce jich uvidí-
me v univerzitních osmách,
které se pojedou v pátek
2. června navečer.

Jaká bude trasa závodu
a odkud půjde sledovat?
Start závodů jemezi Veslař-

ským ostrovem a Císařskou
loukou a cíl na náplavce Raší-
nova nábřeží. Díky nabitému
programu od pátku odpoled-
ne do nedělního poledne jsou
Primátorky výbornou příleži-
tostí k víkendovým procház-
kám podél Vltavy z Podolí
přes Vyšehrad, odkud budete
mít celé závody i s vyšehrad-
skou zatáčkou jako na dlani,
od Výtoně až do Podskalí. Nej-
bližší pohled do námahou
zkřivených tváří veslařů na-
bídne Železniční most spoju-
jící Výtoň se Smíchovem, kde
vám lodě projedou doslova
pod nohama. PAVEL URBAN

David Douša LINKEDIN

Novinkou je aplikace

Vše na jednommístě po ruce.

● Novinkou pro letošní rok
bude aplikace, ve které zá-
jemci najdou aktuální výsled-
ky všech závodů, startovní
listiny posádek, ale také tipo-
vací soutěž o zajímavé ceny
nebo například tipy na mís-
ta, odkud Primátorky sledo-
vat. Aplikace je zdarma ke
stažení pro všechna zaříze-
ní, která používají operační
systém Android nebo iOS.
Zdarma jsou také závody.

inzerce

Doprovodný program

Letošní 104. Primátorky se
konají od pátku 2. do neděle
4. června.

● V rámci doprovodného
programu bude k dispozici
veslařský trenažér, zájemci
si budou moci vyzkoušet ko-
lekci klobouků od firmy To-
nak. Na pódiu Rádia Wave
zahraje například letenská
kapela Wild Tides.

inzerce

S hledáním vhodného protějšku si lámeme hlavumy.

■ Hledá se pohledná žena do 43 let na 
skleničku a příjemné posezení ve dvou. 
Červené, bílé, nebo radši něco ostřejší-
ho? Michal/30/Kolín
■ Pavel/35, Praha by rád našel sportov-
ně založenou ženu. Rád jezdím na lyžích a 
kole, plavu, věnuji se turistice. Přidáš se?
■ Mirek (39) od Benešova už nechce žít 
jako vlk samotář. Hledá se karkulka, kte-
rou bych samou láskou snědl!

■ Najde se touto cestou nor-
mální, pohodová paní k vážné-
mu seznámení? Pouze Bene-
šov a okolí! Jaroslav /64 let/, 
Benešovsko

■ Jsem sám a už nechci být! Pracuji na 
stavbě, takže nemám moc příležitos-
tí k seznámení. Zatím uvítám přátelství, 
později se uvidí. Stanislav/42, Praha
■ Josef (53), Plzeň se těší na setkání 
s milou, usměvavou paní, která už ví, co 
od života čeká. Třeba jsme pro sebe stvo-
ření! Zkus to a zavolej.
■ Vladimír, 57, Slaný by rád našel part-
nerku pro druhou polovinu života. Setká-
ní napoví. Reakce prosím jen vážně!

■ Jirka/57 od Příbrami nechce bloudit 
po světě sám. Najde k sobě příjemnou 
společnici nejenom na krácení dlouhé-
ho času?

■ Jiří/52, Praha pátrá po spor-
tovně založené nekuřačce 
s vyř. min. Já rád cestuji, hra-
ji volejbal, chatařím, lyžuji. Víc 
prozradím, až se uvidíme!

■ Jaroslav/66/Rakovnicko se už dlouho 
trápí samotou. Budu rád, když mě vysvo-
bodíš z jejích služeb a zažijeme společně 
ještě něco hezkého.
■ Po světě bloudím stále sám a hledám 
bludičku, která to má stejně. Spolu mů-
žeme konečně zapustit kořeny. Petr (35), 
Benešov
■ Miroslav (60) z Ml.Boleslavi by chtěl 
najít spřízněnou duši pro všední i ne-
všední život ve dvou. Osobní jednání má 
přednost!
■ Pohledný pětapadesátník Libor z Pra-
hy by se rád seznámil s příjemnou, nehá-
davou ženou ze středních Čech. Ostatní 
se ukáže, až se uvidíme.
■ Řidič autobusu Václav (62), Praha hle-
dá partnerku, která by ho vysvobodila 
z workholismu. Troufneš si?

■ Marie/39 z Kladna by ráda pozna-
la slušného, šikovného kutila na úrovni, 
který se umí o ženu postarat. Smysl pro 
humor potěší. Vždyť smích léčí.
■ Hledám kutila s kladným vztahem 
k dětem a přírodě. Vl.děti nejsou pře-
kážkou. Já ráda čtu, chodím do přírody. 
A Vy? Eva/36, Praha-východ
■ Pohledná Gabriela (36), Chrudim se 
těší na setkání s atraktivním sympaťákem 
s vyř.min. a smyslem pro humor. Dokážeš 
mě rozesmát?
■ Michaela (38), Praha hledá pracující-
ho intelig. muže alespoň SŠ bez fin. pro-
blémů. Ráda se sejdu u kávy, abychom se 
lépe poznali.
■ Míla (41), Praha by ráda našla sympa-
tického muže na vážný vztah. Nezajdeme 
na skleničku? Osobní setkání uvítám spíš 
než telefon.

■ Jiřina (57), Praha  chce 
poznat spolehlivého, věrné-
ho a přátelského muže nad 
180cm, který má chuť do ces-
tování. Ozvi se a můžeme spo-

lečně někam vyrazit!

■ Hledám vážnějšího a seriozního pána 
se zájmem o kulturu. Ráda si popovídám, 
mám zájem o památky. Bohumila (48), 
Praha
■ Hana (41) Pha hledá sympaťáka pro tr-
valé soužití. Na dálce nezáleží, sympatie 
mají rozhodující slovo!

■ Čekám na setkání s pri-
ma mužem, který by mi vrátil 
úsměv na tvář. Zavolej a na-
vrhni, co společně podnikne-
me! Renata (51), Dvůr Králové

■ Miroslava (49), Příbram hledá hodné-
ho, tolerantního partnera s kl.vztahem 
ke zvířatům. Ráda si o všem popovídám 
mezi čtyřma očima.
■ Obyčejná ženská, která ještě věří na 
lásku, hledá partnera. Chceš o mě zjistit 
víc? Pak zavolej a domluv si první rande! 
Helena, 65, Český Brod!
■ Pokud ještě nevymřeli správní chlapi 
pro chvíle krásné a ještě hezčí, pak ráda 
jednoho poznám. Co takhle zaskočit na 
kafe? Jarka (60), Suchdol u Prostějova
■ Mladistvě vypadající Eva (68) z Prahy
hledá vyššího milovníka zvířat na procház-
ky, koncerty i víc. Mám vnoučata, ani tvo-
je děti nebo vnoučátka nejsou přákážkou.

Ona hledá jehoOn hledá ji

Nezaujal Vás žádný inzerát? Zavolejte na 906 70 20 70 a my Vám doporučíme ideálního partnera přímo pro Vás!

Vytočte
906 70 20 70 

Spojíme Vás! 
Zbytek už je na Vás!

Objevte v nabídce 
kontaktů 
spřízněnou duši!

Veslaři míří na Vltavu
Dukla chce získat
už 38. titul v řadě.



bude nastavení nového faktu-
račního systému vůči zákaz-
níkům. To bylo naplánováno
na přelom roku a předcházelo
mu několikaměsíční testo-
vání. Od ledna 2017 byla fak-
turace pod novou hlavičkou
úspěšně odstartována. Něko-
lik dalších měsíců však stále
probíhala dvojitá kontrola
dat. „Jsem rád, že vše proběh-
lo bez problémů. Vzhledem
ke složitosti systému se po-
dařilo dosáhnout minimální
chybovosti, což považuji za
velký úspěch. Velké díky patří
celému týmu našich kolegů,“
hodnotí ředitel regionu Čechy
úspěšné nastavení nového
fakturačního systému.

Pozitivní ohlasy na
aktivní zákaznickou Péči

Při podobné změně lze oče-
kávat také zvýšený nápor ho-
vorů na infolinku. Bylo tomu
i v tomto případě? „V počát-
cích integrace proběhla infor-
mační kampaň v regionálních
periodikách a ta zafungovala

tak dobře, že nárůst počtu ho-
vorů jsme ani nezaznamena-
li,“ vysvětluje Martin Brůha.
Připomeňme, že kromě info-
linky 800 800 860mají zákaz-
níci možnost získat relevantní
informace a stáhnout řadu
formulářů také prostřednic-
tvím internetových stránek
a aplikace D-Line.

Milým překvapením pak
pro nového dodavatele tep-
la byly pozitivní reakce od-
běratelů na filozofii aktivní
zákaznické péče. „Věříme, že
zákazníci vnímají změnu do-
davatele tepla jako pozitivní.
Přinášíme nadstandardní péči
a ochotu řešit každý technický
problém či konkrétní situaci,“
shrnuje Martin Brůha.

léto ve znamení
oPtimalizace

Po roce provozování má
Veolia Energie Praha již de-
tailnější přehled o potřebách
sítě a může plánovat další op-
timalizaci. Na období letních
odstávek je proto přichystá-

no hned několik technických
opatření na zdrojích, rozvo-
dech i předávacích stanicích.

Klíčovou bude plánovaná
ekologizace zdrojů tak, aby
od roku 2020 splňovaly nové
emisní limity. V dalších letech
proto dojde k instalaci účin-
nějších nízkoemisních hořáků.
V plánu je také změna počtu
kotlů v jednotlivých zdrojích,
aby bylo možné celoročně
optimalizovat jejich výkon.

V neposlední řadě pak dojde
ke spojení některých lokalit
v rámci sítě centrálního záso-
bování teplem, což v letních
měsících umožní provozovat
pouze jeden zdroj místo stáva-
jících dvou.V průběhuněkolika
měsíců Veolia Energie Praha
dále plánuje dokončení mo-
derního centrálního dispečin-
ku pro řízení a monitorování
zdrojů tepla.

Pokračování na str. ii

Každý klient
je pro nás důležitý

energie pro vás
Energetická příloha
deníkuMETRO 31. 5. 2017

Veolia Energie Praha provozuje centrální zdroje Veleslavín a Juliska.

víte, že už to bude
rok, co na levém
břehu vltavy do-
dává teplo skupi-
na veolia energie?
Pojďme se podívat,
jak převzetí spo-
lečnosti od Praž-
ské teplárenské
probíhalo a jaké
jsou první zkuše-
nosti a postřehy
zákazníků s novým
partnerem.

Ano, přesně před rokem došlo
k odkoupení společnosti Praž-
ská teplárenská LPZ, ke vzniku
nové společnosti Veolia Ener-
gie Praha a postupnému pře-
vzetí za součinnosti předcho-
zího dodavatele. „Příjemným
překvapením pro nás byl po-
stoj samotných zaměstnanců,
kteří byli vždy skvěle připrave-
ní a ochotní se aktivně podílet
na plánovaných změnách,“
vzpomíná dnes Ing. Martin
Brůha, ředitel regionu Čechy
skupiny Veolia Energie.

Co je v případě převzetí tak
velké společnosti snadné a co
naopak náročné? Relativně
nejjednodušší bylo převzetí
provozů, údržby a servisních
prací. Náročnějším úkolem
bylo převedení v IT, účetní
a personální oblasti. Zaměst-
nanci se museli naučit nové
systémy, novou komunikaci
a nové postupy práce. Větši-
na z nich však změnu přijala
jako nový vítaný impulz po
letech stagnace. Pro některé
také převzetí představovalo
možnost posunout se na no-
vou pozici a další rozvoj svých
pracovních dovedností.

Fakturace
Pod dvojnásobnou
kontrolou

Od počátku bylo zřejmé, že
největším oříškem přechodu

Věříme, že zákazníci
vnímají změnu
dodavatele tepla jako
pozitivní. Přinášíme
nadstandardní péči
a ochotu řešit každý
technický problém či
konkrétní situaci.
Ing. MartIn Brůha,
ředitel regionu Čechy
skupiny Veolia energie

citát

INZERCE



IIenergiepro vás

Dokončení ze str. i

Cílem plánovaných opatře-
ní je další snížení nákladů
a ztrát v síti, což by mělo mít
pozitivní dopad také na cel-
kové náklady u koncových
zákazníků. V letošním roce
došlo k mírnému snížení cen
tepla a každého pochopitelně
zajímá, jaký vývoj lze očekávat
do budoucna. „Ceny rozhodně
nemáme v plánu výrazněji
navyšovat, měly by zůstat
konstantní, a to i díky přija-
tým technickým opatřením,“
doplňuje Martin Brůha.

zaměřeno na klienta
Po úspěšném roce půso-

bení přichází logicky také čas
na další rozvojové plány. „Už

dnes máme identifikované
klienty a projekty, které bu-
deme v příštích třech až pěti
letech připojovat,“ uvádí ředi-
tel Brůha. Z firemních klientů
je to například Central Group
Jeremiášova, projekt Wasser-
manova, projekt Barrandez-
vous, Office centrum Triangl,
Obytný areál Veleslavín nebo
Rezidence Radimova.

„Ač se může zdát, že jsme
jedním z dominantních do-
davatelů, tak skutečně kaž-
dý klient je pro nás důležitý
a jsme připraveni s ním komu-
nikovat, zpracovat alternativy
a hledat společná řešení. To
platí v případě nových klien-
tů i těch, kteří zvažují změnu
systému,“ zdůrazňuje ředitel
regionu.

součástí komunity
Pro novou společnost je dů-

ležitá také podpora komunit-
ního života městských částí,
ve kterých působí. Největší
z nich je dnes městská část
Praha 6, se kterouVeolia Ener-
gie Praha aktivně spolupracu-
je na podpoře městem pořá-
daných akcí. „Velmi úspěšné
byly například tradiční Ča-
rodějnice na Ladronce a po
prázdninách nás pak čeká
LadronkaFest. Obě to jsou
skvělé akce pro patnáct až
dvacet tisíc lidí, z nichž velkou
část tvoří naši klienti. Věříme,
že podporou pomáháme vy-
tvořit zajímavější atmosféru
a lepší program pro návštěv-
níky,“ shrnuje na závěr důvo-
dy podpory Ing. Martin Brůha.

zámek, jehož historie sahá
do poloviny šestnáctého sto-
letí. Jedním z nejznámějších
majitelů zdejšího zámku byl
rakouský kancléř Klement
Václav Metternich, který ho
přestavěl do stylu vídeňské-
ho klasicismu. Při návštěvě
zámku nezapomeňte na
knihovnu a muzeum kuriozit,
kde si můžete prohlédnout
například hřeben Marie Te-
rezie, egyptské mumie či dal-
ších 2000 exponátů z celého
světa. V okolí zámku najdete
jeden z největších anglických
parků v ČR, jehož součástí je

také krásné 18jamkové golfo-
vé hřiště.

K lázeňskému pobytu, třeba
i víkendovému, neodmyslitel-
ně patří ochutnávka či koupe-
le v minerálních pramenech.
V Kynžvartu je návštěvníkům
k dispozici pramen Richard,
který je používán na pitný re-
žim, prameny Helena a Viktor
vhodné na koupele a další vý-

věry minerálek, které může-
te při návštěvě ochutnávat.

Pro milovníky přírody
je v okolí městečka k dis-
pozici spousta značených
turistických stezek a cyk-
lostezek. Jen je třeba brát
v úvahu, že zdejší terén je
kopcovitý, takže je lepší mít
už trošku natrénováno, abys-
te si výlet na kole užili.

Každý klient je pro nás důležitý

Lázně Kynžvart: U nás léčí
příroda a klimatické podmínky

Dominantou městečka je krásný zámek ve stylu vídeňského klasicismu.

tiP
15. července

Pouť svaté markéty
s bohatým
Programem
Pro celou
rodinu

Veolia
energie
Praha

l před rokem převzala
společnost pražská
teplárenská lpZ a nyní
zajišťuje centrální
zásobování teplem
a teplou vodou na levém
břehu Vltavy

l působí na území Břevnova,
hlubočep, komořan,
liboce, radotína, řep,
stodůlek, Újezdu nad lesy
a Vokovic

Plánované letní odstávky
teplárenských zařízení
proběhnou v prázdninovém období
od 30. 6. do 31. 8. 2017
detailní rozpis
pro jednotlivé oblasti naleznete na
www.vecr.cz/pro-zakazniky/odstavky

Infolinka pro zákazníky
800 800 860

Obchodní kanceláře
Pro informace ohledně dodávek tepelné energie (smlouvy, fakturace apod.) kontaktujte:

Dědina, Komořany, rohožník, Řepy, Stodůlky, Velká Ohrada, Zbraslav (parní)
l Josef Mihalík, josef.mihalik@veolia.com, tel.: 221 511 969
Barrandov, Juliska, Lužiny, nové Butovice
l petra dubská, petra.dubska@veolia.com, tel.: 266 752 349
l Marek Martínek, marek.martinek@veolia.com, tel.: 221 511 985
Červený Vrch, Petřiny, radotín, Šalomoun-Košíře
l Jan Čupr, jan.cupr@veolia.com, tel.: 221 511 955

www.vecr.cz

104. PrimátorKy
2.–4. června 2017

Start uVeslařského ostrova
Cílmezi ŽelezničnímaPalackéhomostem

www.primatorky.cz

rádi jezdíte
na letní prodlou-
žené víkendy?
Pak zavítejte do
Lázní Kynžvart na
úpatí Slavkovské-
ho lesa, pouhých
10 kilometrů od
Mariánských Lázní.

Hlavní dominantou městeč-
ka Lázně Kynžvart je krásný

KrátCE
s miloslavem
Pernicou,
starostou města
jaké výhody má v lázních
kynžvart centrální záso-
bování teplem?

Jeho výhodou je určitě
šetrnost k životnímu pro-
středí. U nás v městečku
nemáme žádné velké ko-
míny, máme jen ty z cen-
trální teplárny. Navíc teplo
vyráběné ve velkém má
výhodnější cenu než teplo
vyráběné v jednotlivých
bytových domech. Lidé
také nemají žádnou sta-
rost s výrobou a distribucí
tepla. Když neteče teplá
voda nebo se netopí, jen
zvednou telefon a město
se postará. Toho by si lidé
měli, myslím, velice vážit.

kdo tepelné sítě a zdroje
vlastní a kdo je provozuje?

Město je vlastníkem
zdrojů a od 1. ledna 2017
máme nového provozova-
tele. Výběrové řízení vyhrá-
lafirmaVeolia, kteránabíd-
la nejvýhodnější podmínky.
Ve čtyřech kotelnách, které
provozuje, se chystá obno-
va technologie a výsledná
podoba bude ekologičtější
i úspornější.

Partner akce

INZERCE



IIIenergiepro vás

jak jste začínal? jaký byl váš
první developerský projekt?
Prvním českým projektem,
který jsem realizoval se svý-
mi kamarády z vysoké školy,
byla Hvězda na Petřinách
v roce 1992, prvním se za-
hraničním partnerem ING
Real Estate pak Holešovický
pivovar. Zajímavý byl i náš
první mezinárodní projekt
v americkém Memphisu… Po
pětadvaceti letech v oboru
jsme toho postavili už dost,
ale nejsme a nechceme být
korporací typu Central Group
nebo Finep. Orientujeme se
na výjimečné projekty, lokali-
ty a klienty. Jde nám o to, aby
projekty skupiny BPD měly
vždy specifickou atmosféru.

atmosféru výjimečnosti?
Ano, ale vždycky to není je-
nom o luxusu. Když budu
upřímný, nových příležitostí je
dnes na trhu strašně málo. Po
mnoha letech snažení se nám
podařilo koupit objekt staré
teplárny ve Veleslavíně, kde
budeme stavět byty a rodinné
domky. Dostat se k něčemu
takovému je ale velmi těžké.
Dnes už doba neumožňuje
stavět Tančící domy.
A obzvlášť to platí o kancelář-
ských budovách. Ve většině
případů jsou to krabice, kde je
běžné, že stále slyšíte nějaké
to hučení a foukání klimatiza-
ce. K tomu chodíte do závodní
jídelny na mnohdy podprů-
měrné jídlo a všichni jsou
z toho naštvaní. My se snaží-
me o něco jiného. Například

v Bloxumáme kantýnu, kterou
jsme pronajali zkušenému šéf-
kuchaři, a dnes se tamnestydí-
me pozvat ani VIP klienty.
Za osmdesát až sto dvacet ko-
run se najedí způsobem, kte-
rý by nikdo neočekával. To je
pro nás výjimečnost. Není to
o penězích, ale odvaze a chuti
dělat věci jinak.
Podobným konceptem jde
dlouhodobě i skupina Penta,
která postavila pražské Flo-
rentinum. Tak trochu se vzá-
jemně pozitivně špičkujeme.
Oběma nám jde také o spoje-
ní umění a developmentu.

všimla jsem si, že ve vstupní
hale blox máte galerii art in
lobby. co aktuálně vystavu-
jete?
Obrazy z depozitáře Nadace
rodiny Pudilových, pro kterou
budujeme krásnou Kunsthalle
Praha. Tahákem aktuální insta-
lace je slavný obraz Theodora
Pištěka Racek letící do snu, kte-
rý jsme před třemi lety získali
v aukci. Vystavujeme ho i s uni-
kátním vozem Porche 959,
jediným exemplářem svého
druhuvČR, který byl předlohou
tohoto obrazu. Já sám jsem
vášnivým sběratelem veteránů
a dalších mnoha věcí, takže je
tomoje velká radost.

zdá se, že evropská je vaše
oblíbená lokalita. chystáte
zde další projekty?
Jako první jsme na Evropské
postavili budovu PPF, později
Blox a teď kousek od něj, na
místě bývalé telefonní ústřed-

ny Telefóniky, budujeme pro-
jekt Telehouse.

zaměřujete se hlavně na Pra-
hu?
Dnes už se díváme i namimo-
pražské a zahraniční projekty.
Nemáme žádné hranice.

součástí vašich projektů jsou
i takzvaná chytrá řešení. co
to ve vašem pojetí znamená?
Je důležité, aby každý náš
projekt byl přátelský na ob-
sluhu. Není cílem, aby byly
byty či kanceláře hypermo-

derně řízené, ale pokud nejs-
te IT člověk, tak si nerozsví-
títe ani žárovku… Důležitá je
rovnováha mezi technikou,
osobním komfortem a život-
ním stylem samotným. V pro-
jektu Royal Triangle jsou na-
příklad byty už ve standardu
vybaveny KNX systémem pro
chytré ovládání domácnosti.
Je ale na klientech samot-
ných, zda se rozhodnou jej
využívat.

máte i chytré řešení pro systém
vytápění a chlazení objektů?

Ideální tepelný komfort v by-
tech Royal Triangle řešíme
pomocí stropních vodních
kapilár. Odpadá tak nepříjem-
ný hluk a foukání vzduchu
z klimatizace, které hodně lidí
špatně snáší.

Před rokem se váš dodavatel
tepla změnil. jak jste spoko-
jeni s novým partnerem?
Dříve jsme spolupracova-
li s Pražskou teplárenskou,
dnes se společností Veolia
Energie. Vyměnily se nám
kontaktní osoby a musím
přiznat, že s novými lidmi
přišlo i více nápadů na tech-
nické a ekonomické řešení
jednotlivých projektů. Veolia
je určitě aktivnější. Zřetelně
vidíme i snahu najít pro obě
strany optimální řešení a to
se nám líbí.

Není to o penězích, ale odvaze
a chuti dělat věci jinak

Jako první jsme na Evropské postavili
budovu PPF, později Blox a teď kousek
od něj budujeme projekt Telehouse.
raDeK POKOrný,
statutární ředitel spoleČnosti Bpd deVelopMent

citát

se statutárním ředitelem společnosti
bPd development radkem Pokorným
jsme si povídali o jeho developerských
začátcích, výjimečných projektech,
ale také o lásce k umění a autům.

Vstupní hala Bloxu ukrývá galerii Art in Lobby. V projektu Royal Triangle jsou byty vybaveny KNX systémem.

INZERCE



IVenergiepro vás

ve vašem domě došlo k odpo-
jení od centrálního zásobová-
ní teplem a ke zřízení vlastní-
ho plynového kotle. co tato
změna znamenala?

Došlo k mnoha změnám.
Někdo vymyslel, že se tím
výrazně ušetří, což ve finále
vůbec není pravda. Každý,
kdo je trošku zdatný v mate-
matice, si jednoduše spočítá,
jak velká byla tato investice,
kolik se ročně reálně ušetří
a za jak dlouho se vklad vrá-
tí. V závěru tak zjistí, že to
levnější rozhodně není. Když
jsme byty kupovali, vytápění
bylo zajištěno napojením na
teplárnu.

Po celá léta panovala na-
prostá spokojenost a tepla
v bytě měl každý tolik, ko-
lik chtěl. Teď, když systém
vytápění přešel na domácí
kotelnu, několikrát už došlo
k tomu, že jsme se v noci ne-
vyspali. V radiátorech hučelo
a šplouchalo jak u vodopádu.
Dokonce jsme zůstali bez tep-
lé vody a v neposlední řadě –
nemůžeme větrat.

Proč nemůžete větrat?
Bydlíme v posledním patře

panelového domu, tedy pod
střechou, a bohužel tak i nej-
blíže komínu. Když otevřeme

okno, hned je cítit zápach jako
ze spáleného uhlí a zplodiny
nám dopadají přímo na pa-
rapet.

kdy jste negativní změny po-
prvé zaregistrovala?

Bylo to v prosinci loňského
roku, v podstatě ihned po pře-
chodu na tento nový systém
vytápění. Od té doby jsme už
nikdy byt nevytopili tak jako
dřív.

Teď máme v místnostech
minimálně o tři stupně nižší
teplotu, než jak tomu bývalo
dříve, a to při plném výkonu
topných těles. Navíc jsem ani
netušila, že komín odvádějící
zplodiny bude umístěn na-
prosto nevhodným způsobem
a veškerý spad se bude ode-
hrávat před našimi okny.

Proč jste se proti nevhodné-
mu umístění komína neohra-
dila? v rámci stavebního říze-
ní tuto možnost máte.

Nikdo mne ke stavebnímu
řízení nepřizval. Mám byt
v osobním vlastnictví od roku
2014, ale nikdo mi oficiálně
neoznámil, kdy a hlavně kde
se bude komín podle předběž-
ného plánu nacházet. Prostě
jednoho dne jsem přišla
domů a byl tady.

když jste si později stěžovala,
jaká byla odpověď?

Tobyladalší „sranda“.Komín
máme 80 cm nad střechou.
Když jsem se ptala vedení
družstva, jestli by nešel umís-
tit jinam, případně odklonit
tak, aby zplodiny dopadaly na
střechu domu, odkázali mne
na stavitele. Tenmi řekl: „Když
dáte 30 tisíc, není problém.“ Já
mám dávat třicet tisíc? Proč?
Já tady komín nechtěla, nikdo
mi o tom neřekl, a ještě mám
platit za to, že nebudu týraná?

má podle vás tato stavba
dopad i na hodnotu vašeho
bytu?

Řekla bych, že ano. Kdo si
koupí byt s komínem? Kdo si
koupí byt, ve kterém nemů-
žete větrat? Navíc kotelna je
kvůli teplé vodě v provozu
celoročně, takže nevyvětrá-
me ani v létě. Řepy byly plíce
Prahy, teď se z nich pozvolna
stává popelník. Nechápu, že
se povolují takové stavby,
když teplárenský systém vy-
tápění je v konečném důsled-
ku cenově srovnatelný, ne-li
levnější a navíc jde o systém
ekologicky více kontrolovaný
a kontrolovatelný než systém
vytápění prostřednictvím do-
mácích kotelen.

jakou návratnost investice
vám slibovali?

Tuším, že se odhadovala ná-
vratnost okolo dvou let. I když
si nevezmu na pomoc kalku-
lačku, tak je tonesmysl. Zaříze-
ní stálo zhruba 2,5 milionu ko-
run. Pak něco stojí odpojení od
starého systémuanapojení na
nový. Pokud se na jednu byto-
vou jednotku ušetří 500 korun
ročně, tak si každý lehce spočí-
tá, jak dlouhá bude návratnost
investice při 90 bytech. Pozn.
redakce: návratnost vychází
na 56 let.

kdyby jiný bytový dům stál
před podobným rozhodnu-
tím, co byste obyvatelům po-
radila?

Aby si to dobře rozmysleli!
Lidé ve spodních bytech slyší
kotelnu, v horních zase ne-

vyvětráme. Investice nejsou
malé, proto raději ať předem
počítají a přemýšlejí. Navíc
životní prostředí je už tak
dost znečištěné, tak proč sta-
vět nové komíny? To by mělo
zajímat mimo jiné i Minister-
stvo životního prostředí, kam
jsem se také obrátila se svou
stížností. Nicméně reakce
ministerských úředníků mne
lehce zaskočila. Dostala jsem
odpověď, ve které mi doporu-
čili, abych se s tímto problé-
mem obrátila na Ministerstvo
pro místní rozvoj. Je mi jasné,
že když tohle udělám, budu
nejspíš odkázána na Minis-
terstvo zdravotnictví, pak na
Ministerstvo kultury a až můj
dopis oběhne všechna minis-
terstva, skončí zase na „život-
ním prostředí“, kam dle mého
názoru rozhodně patří.

Řepy byly plíce Prahy,
teď je to popelník

Komín máme 80 cm nad střechou!

téma zásobování teplem a teplou vodou je často
zdrojem diskuzí. Pro některé jsou náklady vysoké
a hledají levnější alternativu. co všechno je dobré
zvážit a na co si dát pozor? V pátečním Blesku se
o své zkušenosti podělila Šárka Sádková z pražského
sídliště Řepy. Aktuálně zveřejněný rozhovor přinášíme
v přesném znění.

Lidé ve spodních bytech slyší kotelnu,
v horních zase nevyvětráme.
ŠárKa SáDKOVá

citát

INZERCE



www.metro.cz PRAHA 1,2,3 středa 31. května 2017 19

Veslaři míří na Vltavu
Dukla chce získat
už 38. titul v řadě.

Primátorský štít je jednou
z nejcennějších trofejí, na
který může veslař dosáh-
nout. Tento štít náleží vítě-
zůmzávodu osmiveslic v rám-
ci pražských Primátorek od
svého počátku v roce 1910.
Na letošním 104. ročníku si
na něj opět dělá zálusk posád-
ka pražské Dukly, která má
štít v držení už 37 let.
Když se veslařský závod jel

v roce 1910 poprvé, patrona-
ci nad ním převzal pražský
magistrát. Závod osmiveslic
ale není zdaleka prvním, kte-
rý se na českém území pravi-
delně jezdí. Průkopník české-
ho sportu Josef Rössler-Ořov-
ský totiž už v roce 1895 zalo-
žil Český Sculling Circle,
klub podporující skulování
(skul byl tehdejší výraz pro
dnešní skif). Ještě v témže
roce se jel první Jarní skulér-
ský závod. Když Rössler-Ořov-
ský v lednu 1933 zemřel,
skulérský závod byl po něm

pojmenován a definitivně při-
pojen k oficiálnímu progra-
mu Primátorek. Vzhledem
k tomu, že základní myšlen-
kou Rösslera-Ořovského bylo
v tomto závodě vyhledávat
mladé talenty, se až do roku
1994 na start nemohli posta-
vit mistři republiky, kteří
ovládli skifařskou kategorii.
Toto pravidlo bylo rok nato
zrušeno a od té doby má
závod špičkovou úroveň. Pri-
mátorky ale nejsou pouze

mužské osmiveslice a skif.
V rámci třídenního progra-
mu se mohou návštěvníci tě-
šit na desítky závodů s mno-
haletou tradicí, ať už to jsou
ženské osmy, skif žen o Stu-
hu Podolí, osmy juniorů o Zla-
té veslo, osmy dorostenců
o Cenu Vltavy, osmy doroste-
nek, nebo veteránské osmy.
Vůbec nejmladším závodem
v programu Primátorek jsou
univerzitní osmy, které vypl-
ňují páteční program. HOP

Vítězná posádka Dukly (vpravo) při loňském závodu ARCHIV

Když si poprvé sedl na Primá-
torkách do skifu, porazil ho
tatínek Václava Chalupy. Zá-
roveň to byla také poslední
zkušenost se skifem na Pri-
mátorkách, protože později
už byl skifařský závod určený
pouze pro nadějné závodníky
a mistři republiky, mezi kte-
ré se řadil i Jaroslav Hel-
lebrand, měli start na skifu
zapovězený. Proto musel jez-
dit na osmiveslici.
Přestomá knejvětšímu ves-

lařskému závodu v Česku vře-
lý vztah. „Je to svátek, na kte-
rém nesmím chybět,“ říká
olympijskýmedailista z Mon-
trealu. A letošní 104. ročník
Primátorek navíc organizuje
jeho domovský klub VK Smí-
chov.
„Úplně přesné číslo, koli-

krát jsem na nich jel, ne-
znám, ale myslím si, že asi
sedmkrát nebo osmkrát.

A jezdil jsem je, protože jsem
musel na osmu,“ svěřil se Hel-
lebrand.
Vzpomíná ale také na svou

jedinou účast na skifu. „Ten-
krát byly hrozné vlny a jel na
mě starej Chalupa – tatínek
Václava a to byl takový šílený
lamač, obrovský chlap, takže
ten se odrážel ode dna, poča-
sí mu tolik nevadilo a porazil
mě,“ smál se bývalý skifař.
Jednasedmdesátiletý Hel-

lebrand se chystá také o ví-
kendu na letošní závod. „Já se
vždy moc těším, protože se
potkáváme i s kolegy, se kte-
rými jsem před těmi čtyřiceti
lety jezdil. Naše Kozákova tré-
ninková skupina se schází
a vždy si to užijeme. Loni
nám povodí Vltavy dokonce
půjčilo jachtu, ze které jsme
závody s kamarády sledovali,
a byl to krásný zážitek,“ do-
dal Hellebrand. HOP

inzerce

Hellebrand. Je to
srdeční záležitost

Trojský zámek v Praze
se řadí mezi nejvýznamnější
stavby počátku vrcholného
baroka ve střední Evropě.
Dnes je zámek jedním ze
sedmi objektů Galerie
hlavního měsTa Prahy.

Nepřehlédnutelný zámek Tro-
ja nechal v poslední čtvrtině
17. století vystavět na svýchpo-
zemcích nedaleko Prahy Vác-
lavVojtěch ze Šternberka. Letní
sídlo podle návrhu burgund-
ského architekta Jeana Baptisty
Matheye bylo inspirováno
vzory italských příměstských
vil.
Při procházce rozlehlou fran-
couzskou zahradou upoutá
návštěvníka mohutné oválné
schodiště, v jehož středu se
odehrává souboj olympských
bohů s Titány. Schodiště se so-
chami z antickémytologie vede
honosným portálem do Habs-
burského sálu, vymalovaného

freskami antverpských bratří
Abrahama a Isaaca Godynů.
Námětem ohromujících maleb
je oslava vítězství a úspěchů
habsburského rodu.

Na aktuální výstavě kámen,
šTuk a TerakoTa:
sochařská díla
z Pražských zahrad
mohou návštěvníci až do kon-
ce října shlédnout výběr
z originálů soch z Vrtbovské
zahrady, z krajinného parku
Cibulka, dochované fragmenty
raně barokní výzdoby zahrady
Trojského zámku, Kinského
zahrady a busty z letohrádku
Portheimka.

Trojský zámek: barokní skvost Prahy

u Trojského zámku 1
út-ne 10.00–18.00
pá 13.00–18.00

www.ghmp.cz

Fo
to
:T

om
áš

So
u
če
k

inzerce

Jsou tu 104. Primátorky



komerční příloha PRAHA 1,2,3 středa 31. května 2017 20

„Rozhodl jsem se kandidovat
do Poslanecké sněmovny
hlavně proto, že vidím, jaké
problémy Praha neustále řeší
s centrálními úřady. Bez pod-
pory parlamentu se bude zdr-
žovat stavba okruhu okolo
Prahy nebo rychlodráha na le-
tiště,“ uvedl v rozhovoru ná-
městek primátorky a místo-
předseda ČSSD Petr Dolínek.

Věříte, že ČSSDmůže pora-
zit hnutí ANO a sestavovat
také příští vládu?
Proto jsem kandidoval na

místopředsedu strany. Vě-
řím, že sociální demokraté
na podzimmůžou celkově vy-
hrát, i když v Praze by bylo
první místo asi zázrak. Ale
můžeme dosáhnout výborné
výsledky a sestavovat vládu,
pokud se naučíme mluvit
s lidmi srozumitelně. Naše
jednoduchámluvamusí obsa-
hovat tvrdá témata.

Jaká témata jsou podle
vás tvrdá?
Musíme jednoduše říci, že

končí období levné práce
a toho, že se v Evropě cítíme
jako občané druhé kategorie.
Když představíme pár jas-
ných kroků, jak zvýšit mzdy
třeba snížením daní pro 98
procent zaměstnanců, a řek-
neme, co to bude stát a kde
na to chceme vzít, budeme
uvěřitelní a voliče přilákáme.

Snížení daní slibuje řada
stran, ale vy se spíše zašti-
ťujete vyššími mzdami.

Konec levné práce je společ-
né heslo s odbory a má opod-
statnění. Nemůžeme vyšší
mzdy garantovat všude. Mů-
žeme tlačit na zaměstnavatel-
ské svazy, aby pochopily, že
za 12 000 korun už neseže-
nou pracovní sílu. Ale když vi-
díte pracovní nabídky ve fir-
mách Andreje Babiše, který
za osmihodinovou šichtu
v tmavém mrazáku nabízí
13 tisíc hrubého, bude to těž-
ké vyjednávání. Je tedy další
cesta například posilovat od-
bory a jejich roli ve vyjedná-
vání platů. Další cestou je na-
vyšování minimálních mezd
a platů ve firmách s kontro-
lou státu, protože to jsou sig-
nály pro celý trh. Jako příklad
mohu ukázat dopravní pod-
nik v Praze, kde jsme navýšili
mzdy o 8 procent. Je to jen
o vůli chtít.

Mluvil jste o občanech dru-
hé kategorie. Co si pod
tímmáme představit?
To je třeba vysloveně téma

pro Pražany. Za své – na čes-
ké poměry výrazně nadprů-
měrné – platy si prostě koupí
mnohem méně zboží a slu-
žeb, protože jsou dražší. Bo-
hužel zároveň méně kvalitní,
ať užmluvíme o potravinách,
cenách mobilních operátorů,
nebo zájezdech k moři. To
prostě musí přestat. Jedna
věc je zvyšovat platy, druhá
dohlížet na kvalitu a cenu slu-
žeb. Německý důchodce má
podstatně vyšší důchod, ale
koupí si za stejné peníze kva-

litnější dovolenou, může tam
v klidu používat mobil a po
návratu si v supermarketu
koupí lepší a levnější jídlo.
Jasně,máme nejlevnější a nej-
lepší pivo na světě a relativně
levné bydlení. Ale také nižší
platy, takže to nemůže být vý-
mluva poskytovatelů zboží
a služeb.

Říkal jste, že do Poslanec-
ké sněmovny chcete vést
pražskou kandidátku i pro-
to, abyste na celostátní
úrovni řešil pražská téma-
ta. Jaká to jsou?

Jednoznačně Pražský okruh,
nejdříve propojku od Jesenice
na východ Prahy, tedy stavbu
511. Cílem stavby je ochránit
300 až 400 tisíc Pražanů od ne-
gativních vlivů tranzitní ná-
kladní a kamionové dopravy,
ale ministerstvo dopravy spí.
Už jsme převzali výkup pozem-
ků, nabídli řadu úprav okolí dál-
nice tak, aby bylo přijatelnější
a příjemnější pro všechny, ale
je potřeba impulz z centra.

Stejným případem je druhá
část okruhu, kde snad už skon-
čily vleklé soudní spory
a máme jasnou variantu. Stej-
ný příběh je slibovaná rych-
lodráha na letiště. Tam všude
Praha může zatím jen prosit,
a proto potřebuje silný hlas ve
Sněmovně. Chtěli bychom také
třeba vrátit DPH z velkých sta-
veb typu metra nebo tunelu
Blanka, které se na rozdíl od
ostatních staví bez státních pří-
spěvků, ale na to se musí změ-
nit zákon.

Daniel Hodek, radní hlavního
města Prahy a místostarosta
městské části Praha 1:
„Podařilo se nám z našeho programu a pro
zlepšení života u nás uskutečnit mnoho díl-
čích kroků. Nicméně za největší úspěch na
Praze 1 považuji zákaz segwayů a vrácení nor-
málního života do centra Prahy.“

Roman Petrus, starosta
Prahy 8:
„Na co můžeme být pyšní, je revitalizace ná-
městí v Ládví a v Bohnicích. Jsou to náměstí
pro desítky tisíc obyvatel. Městské části Praha
8 se daří také úprava veřejných ploch, které
jsou běžně dostupné, včetně zavedení novin-
ky, a tou je výmalba podchodů.“

Ivan Holeček, radní Prahy 3:
„V současné době dokončujeme první etapu
revitalizace panelových domů a připravuje-
me spoustu dalších projektů. Největší z nich
je určitě projekt výstavby domu pro seniory
na Jarově.“

Lucie Svobodová, zástupkyně
starosty Praha 14:
„V uplynulých letech jsme postupně opravili
a zmodernizovali dvanáct školských budov,
škola v Šimanovské konečně dostane chybějí-
cí tělocvičnu. Za velký úspěch považuji výstav-
bumateřské školy na Jahodnici a otevření dět-
ských skupin pro nejmenší děti. Opravili
jsme park v Pilské, chystáme výstavbu komu-
nitního centra Hloubětínská a organizujeme
řadu akcí pro rodiny, pro takový ten soused-
ský život. Prostě malé každodenní věci, které
pomáhají, a věřím, že i dělají radost.“

Místopředseda ČSSD Petr Dolínek

Roman Petrus

Daniel Hodek

Lucie Svobodová

Ivan Holeček

Nesmíme být v Evropě občané
druhé kategorie, říká Dolínek

MĚSTSKÉ ČÁSTI. CO SE TAM DAŘÍ?



komerční příloha PRAHA 1,2,3 středa 31. května 2017 21

„Pod mým vedením se minis-
terstvo zdravotnictví stalomi-
nisterstvem pacientů, které
chce spokojené sestřičky
a spokojené doktory. Omezu-
je se vliv lobbistů a prodejců
zdravotnického materiálu
a léků,“ popisuje svou půlroč-
ní misi v čele resortu ministr
zdravotnictví a předseda praž-
ské ČSSD Miloslav Ludvík.

Proč by Pražané měli volit
ČSSD právě ve vztahu ke
zdravotnictví?

Protože jim dá záruku, že
bez ohledu na to, jak extrém-
ně se medicína zdražuje, jim
bude zdravotnictví neustále
k dispozici. Dokud na tomto
ministerstvu bude člověk
za ČSSD, nestane se, aby jim
někdo řekl, že je jejich nemoc
příliš drahá, a proto se nebu-
de léčit.

Co se stane, když bude mít
sociální demokracie vliv
na zdravotnictví?

Nebudou se na péči podílet
přímo sami pacienti. To je
v Česku skoro nemožné, větši-
na lidí nemá kde brát. Nejmé-
ně sedm milionů lidí, pokud
počítáte zaměstnance, malé
živnostníky, děti, důchodce,
ženy na mateřské, nezaměst-
nané a studenty, má příjem
pod 20 tisíc měsíčně. Polovina
domácností nemá stranou na
neočekávaný výdaj přes pět ti-
síc korun. Přitom samotná ne-
moc nebo úraz už stojí hodně
peněz mimo zdravotní zaříze-

ní. Z toho plyne, že lidé další
peníze nemají a musí to vyře-
šit stát.

To ale souvisí s dostatkem
peněz ve zdravotnictví
a pro zdravotníky. Jako
dlouholetý šéf nemocnice
Motol a dnes ministr zdra-
votnictví znáte recept, jak
hospodařit vyrovnaně
a toto řešit?
Bojovat o peníze budeme

vždycky, ale jsem rád, že
v době gigantického růstu
nákladů na drahé léky, kte-
ré jsou ale velmi účinné, ne-
vedeme v Čechách na rozdíl
od řady zemí debatu, zda lé-
čit „drahé“ nemoci, nebo ne-
chat pacienty svému osudu.
Prostě víme, že když léčba
dítěte bude stát 30 milionů
korun, tak je stát zaplatí. Do-
kud budou sociální demo-
kraté silnou stranou, bude-
me léčit těžce nemocné děti
i seniory.

S tím souvisí také platy
lékařů a sester, ti jsou
dlouhodobě nespokojení.
Není to jenom o platech,

ale také o změně systému. Sa-
mozřejmě proto jsou platy na
prvnímmístě. Proto od 1. čer-
vence dostanou přidáno sest-
ry u lůžek, které pracují ve
směnách. Peníze pošleme
jako dotační titul krajům. Zá-
kladní podmínkou je, že pla-
ty narostou o dva tisíce ko-
run, aniž se na jedné straně
dá a na druhé vezme.

Pražská radní pro oblast škol-
ství Irena Ropková (ČSSD)
chce v příštím roce navýšit do-
savadní příspěvek hlavního
města k platům učitelů a sou-
středit se na další moderniza-
ci školství.

1. S koaličními partnery
chcete jednat o navýšení
platů pedagogů. Jaké to
mámít parametry?

V současnosti Praha pedago-
gům přispívá k platu více než
1200 korun měsíčně, ale i to
je vzhledem k vysokým život-
ním nákladům v hlavním
městě málo. O tomto záměru
nyní jednám se všemi zastupi-
teli, kteří jsou ochotni disku-
si. Příspěvek na vyšší platy
v oblasti školství považuji za
jeden z největších úspěchů to-
hoto vedení hlavního města.

2. Vrátili jste se k dotacím
školních obědů pro školá-
ky v hmotné nouzi. Jak
bude pomoc vypadat?

Bezplatné školní obědy se
budou od září týkat přibližně
tisícovky dětí ve věku od tří
do patnácti let, přihlásíme se
do výzvy ministerstva práce
a sociálních věcí. Obědy ve
školách jsou už dnes nutričně
vyvážené a zdravé a jejich pro-
plácení pro děti v hmotné
nouzi je součást mojí dlouho-
dobé snahy o začlenění dětí
nacházejících se v hmotné
nouzi. Jejich rodiny se pohy-
bují na hranici bídy, kdy kaž-
dý výdaj již znamená citelný
zásah do domácího rozpočtu.
Před těmito dětmi se tak zaví-
rají dveře k celé řadě aktivit,
které jsou pro jejich vrstevní-
ky zcela běžné. Naším cílem

je integrace těchto dětí, kte-
rých je v Praze až 3 tisíce. Za-
vedli jsme systém proplácení
nákladů na účast dětí na škol-
ních akcích a zvažuji mož-
nost úhrady alespoň části ná-
kladů na pořízení dražších
učebnic.

3. Kromě školství se také
zabýváte evropskými fon-
dy. Která oblast je pro vás
nyní nejdůležitější?

Jsem ráda, že se podařilo
Prahu zapojit do projektu STE-
PHANIE, který slouží k výmě-
ně informací o výzkumu a ino-
vacích. V podstatě partnerská
města sdílejí nejnovější po-
znatky, jež mohou pomoci
k lepšímu životu lidí v metro-
poli. Při porovnání výsledků
výzkumných týmů z toho Pra-
ha nevychází vůbec špatně. Pražská radní pro oblast školství Irena Ropková

Ministr přivítal v kanceláři psí canisterapeutku Nessie z Dobrovolnického centra v Kladně.

ČSSD je zárukou, že za
doktory platit nebudete

Tři otázky. Pro Irenu Ropkovou



www.metro.cz PRAHA 1,2,3 středa 31. května 2017 22

Houtyš nebo Šipka-
pas. Starou Prahu
můžete poznávat
s průvodcem.

Pokud rádi poznáváte málo
profláknutá pražská zákoutí,
můžete se vydat s Prahou Ne-
známou a jejich průvodci.
Víte, kde zapíjel Franz Kaf-

ka s Maxem Brodem nešťast-
nou lásku? Hanspaulku
nejen Vlasty Buriana si může-
te projít 11. června od 17 ho-
din. „Ukážeme si, kde bydlel
famózní komik Vlasta Bu-
rian,“ zve průvodkyně Kateři-
na Racková. Zároveň se dozví-
te, jak to bylo s podivnými
hanspaulskými názvy jako
Houtyš nebo Šipkapas, tak se
totiž přezdívalo hostincům.
Noblesní Vinohrady si mů-

žete prozkoumat tuto sobotu
od 17 hodin. Podíváte se, kde
bydlely známé osobnosti

jako Jan Kotěra, Emil Kolben
či sochař Ladislav Šaloun. Ne-
chybí ani zastávka u továrny
Orion. „Povíme si o výjimeč-
né konstruktivistické stavbě
Husova sboru od architekta
Pavla Janáka,“ říká průvodky-
ně Kateřina Racková.
Milovníci historie si pak

mohou připomenout útok na
Reinharda Heydricha 7. červ-
na. S průvodcem si projdete
únikové cesty parašutistů
včetně místa, kde Jozef Gab-

čík postřelil Heydrichova řidi-
če. „Ukážeme si pavilon, kde
byl Heydrich operován a hos-
pitalizován,“ říká průvodce
Marek Melša. Prohlídky stojí
160 korun, bez rezervace o
50 korun více. Předprodej a
další informace získáte na te-
lefonu 720 975 495 nebo na
www.prahaneznama.cz.

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Vlastivědné vycházky pro mi-
lovníky Prahy si připravila Pra-
gue City Tourism.

Vyšehrad a jeho legendy
představí tuto neděli prohlíd-
ka vyšehradského areálu od 14
hodin. „Připomeneme si nej-
známější legendy i záhadu Čer-
tova sloupu!“ zve průvodkyně
Zuzana Pavlovská.

Ve stejný den se můžete při-
dat k pětikilometrové vycház-
ce Z Chuchle do Chuchle. „Pro-
cházka povede rezervací
Chuchelský háj k poutnímu
kostelu sv. Jana Nepomuckého
kolem přírodního útvaru Ho-
molka, kde zkameněliny sbí-
ral už Joachim Barrande, až do
Velké Chuchle,“ říká průvod-
kyně Pavla Lešovská. Sraz je ve
14.30 hodin na zastávce Malá
Chuchle.

Jednou z nejrychleji se rozví-
jejících pražských čtvrtí jsou
Holešovice. Více o nich se do-
zvíte v sobotu 17. června od 16
hodin. „Projdeme se Pražskou
tržnicí, zjistíme, kde byla Prv-
ní továrna na vodoměry, obje-
víme další kdysi slavné tovární
a řemeslné provozy, podíváme

se na využití Měšťanského pi-
vovaru i na moderní architek-
turu tzv. Mariny,“ říká průvod-
kyně Jaroslava Nováková.

Za historismem a secesí se
můžete vydat ve čtvrtek 22.
června do Bubenče. „Prohléd-
neme si exteriéry vil s pozoru-
hodnou malířskou a plastic-
kou výzdobou, postavené vý-
znamnými architekty pro vý-
znamné osobnosti – vily Wil-
fertova, Suchardova, Lannova,
Koulova, Maškova, Náhlovské-
ho od architektů Zasche, Kou-
ly, Jurkoviče, Ullmanna a Kotě-
ry,“ říká průvodkyně Jarmila
Škochová.

O tom, že náměstí Republi-
ky bylo dříve hradebním příko-
pem, a mnohem více se dozví-
te v sobotu 24. června. S po-
stupným rozšiřováním Prahy
zde vzniklo mnoho význam-
ných budov, o kterých se bude
také vyprávět.

Vycházky stojí 120 korun,
nejlepší je si je koupit s předsti-
hem buď na stránkách
www.prazskevychazky.cz,
nebo v infocentrech Prague
City Tourism. LAM

V Libni se vydají po stopách akce Anthropoid. PRAHA NEZNÁMÁ

Hanspaulka
Vlasty Buriana

inzerce

Cítím, že mé životní poslání je pomáhat lidem. Již 18 let 
zodpovídám vaše dotazy pomocí karet a přesných výpočtů 
osobních i partnerských horoskopů. Znám vaši budoucnost.

As
tr

ol
ož

ka
 H

an
a

osobních i partnerských horoskopů. Znám vaši budoucnost.osobních i partnerských horoskopů. Znám vaši budoucnost.
Zavolejte mi 906 70 30 35 nebo napište SMS na číslo 904 30 46
s kódem 86DNJ, svým dotazem a datem narození!

Cítím, že mé životní poslání je pomáhat lidem. Již 18 let Cítím, že mé životní poslání je pomáhat lidem. Již 18 let 
VEHVĚZDÁCHVYČTUVŠE

láskyláskylásky
Věštírna

BUDOUCNOST VE DVOU
S mou pomocí najdete tu jedinou pravou 
lásku ve svém životě! Pro každého na světě 
existuje. Výklady karet se zabývám již od 
dětství. Brzy nebudete sami!
Kontaktujte mě na tel. 906 70 30 35 nebo 
mi napište SMS na číslo 904 30 46 s kódem 
19JNX a svým datem narození!

Ka
rt
ář
ka
Zl
at
a

NEOPĚTUJE VAŠI LÁSKU?
Od roku 1997 lidem vracím do života lásku. 
Pomocí karet a kyvadla vždy odhalím, jestli 
vás skutečně miluje a co udělat, abyste spolu 
žili šťastně!
Zavolejte mi 906 70 30 35 nebo mi napište 
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 89RJB
a s oběma vašimi daty narození! Vě

št
ky
ně
Ra
m
on
a ORÁKULUM VAŠEHO ŠTĚSTÍ

Bez pomocných prostředků používám svůj 
jasnovidný talent pro odhalení vaší správné 
cesty, po které máte jít v následujících 
dnech. Rozhodněte se správně!
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo napište 
mi SMS na číslo 904 30 46 s kódem 92XJU,
dotazem a svým datem narození! Ja

sn
ov
id
ka
Ta
m
ar
a

Poskytovatel E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech. zajišťuje Materna, 1sms/55Kč vč. DPH; 1min/70Kč vč. DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Posílejte SMS ve tvaru46XFK

a svoje datum narození na číslo

9043055

HORO

KO
P!

OOOSSSKKK

VÁŠ Zjistěte nyní svou Zjistěte nyní svou

budoucnostbudoucnost!!

Vlastivěda. Vily,
Chuchle i Hostivař



www.metro.cz KULTURA středa 31. května 2017 23

Drama Z Paříže do
Paříže vypráví
o dvojici chlapců
za války.

Autobiografická předloha Jo-
sepha Joffa vypráví napínavý
příběh, který inspiroval Chris-
tiana Duguaye k natočení fil-
mu. Ten jde do kin už zítra.
„Kniha mne zaujala pře-

svědčivým a silným příbě-
hem o houževnatosti dvou
malých kluků. Příběhem vy-
právěným optimistickým po-
hledem dětí, příběhem o svě-
tě, který je obklopuje a jehož
realita je doběhne,“ řekl reži-
sér, který natočil třeba Hon
na Šakala. „Tato událost z his-
torie je silná, ale bohužel
také univerzální, protože
není možné ani v dnešním
světě nevidět utrpení, a na-
štěstí někdy i šťastné okamži-
ky uprchlíků,“ dodal Duguay.

Děj snímku se odehrává
v Paříži, kde žijí i bratři Mau-
rice a Joseph, kterým není
žádná lumpárna cizí. Do dět-
ských her a radostí ale zasáh-
ne tvrdý osud. Jednoho dne
jim totiž maminka musí na
kabáty přišít žluté hvězdy.
Francie je okupována němec-
kou armádou a nacistická
správa přitvrzuje. Židůmv Pa-

říži už jde o život, a tak tatí-
nek rozhodne, že kluci musí
uprchnout do dosud neoku-
pované zóny na jihu Francie,
kde se snad zase setkají.
Film, ve kterémhrají Chris-

tian Clavier, Patrick Bruel,
Dorian Le Clech či Batyste
Fleurial, má českou stopu.
Jeho natáčení probíhalo tře-
ba v Praze nebo v Žatci. PUR

www.macedonia-timeless.com

Do Paříže přichází z rod-
ných Pyrenejí komisař
Adamsberg, svérázný
muž s hlavou zdánlivě
věčně v oblacích. Ve
stejnou dobu se na pa-
řížských ulicích začnou
objevovat podivné kru-
hy nakreslené modrou
ještě podivnější objekty:

natáčka, zapalovač, svíčka, pinzeta, holubí pařá-
tek… Záhadnými kruhy se baví celé město, jen v
komisaři Adamsbergovi narůstají obavy. Inspektor
Danglard, neohrabaný skeptik s afinitou k bílému
vínu, je s ním sice nesdílí, přesto se na po-
pud svého nadřízeného neochotně
začne bizarními nálezy zabývat,
považuje to ovšem za ztrátu
času. Dokud se vmodrémkru-
hu neobjeví první mrtvola…

FRED VARGAS
MUŽ S MODRÝMI KRUHY
259 Kč

Ad
muž
vě
st
ří
obje
hy

křídou – a v jejich středuje

MUŽ
2

www.argo.cz

SKVĚLÁ LETNÍ DETEKTIVKA

Dětská radost se změní ve válečnou hrůzu. CINEMART

Do hlavní soutěže
i domácí Křižáček
V hlavní soutěži letošního
karlovarského festivalu
bude domácí kinematogra-
fii reprezentovat historic-
ký snímek ze středověku
Křižáček. Režisér Václav

Kadrnka ho na motivy bás-
ně Jaroslava Vrchlického
natočil s Karlem Rodenem
v hlavní roli v koprodukci
se Slovenskem a Itálií. ČTK

Chinaski na střeše
Kapela Chinaski vystoupí
dnes od 19 hodin na střeše

Rádia Impuls. Hodinový
koncert, kde zazní i písně
z nového alba Není nám
do pláče, můžete poslou-
chat na zmíněném rádiu
nebo vidět v živém strea-
mu na webu iDNES.cz. Ha-
lové turné pojedou China-
ski na podzim. Více info
na www.chinaski.cz. MET

Nově i muzikál
Janáčkovy Hukvaldy letos
uvedou muzikál Kubo na-
psaný ve vlašském a těšín-
ském nářečí či barokní
operu La Senna festeggian-
te Antonia Vivaldiho. Pře-
hlídka nabídne devět kon-
certů.

Kulhánek zůstává
Hudební divadlo v Karlíně
nadále povede jeho dosa-
vadní ředitel Egon Kulhá-
nek. Zvítězil ve výběro-
vém řízení, jehož výsledek
včera schválili pražští rad-
ní. Kulhánek vede divadlo
od roku 2003. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Kluky z Francie
natáčeli i v Praze



www.metro.cz KULTURA středa 31. května 2017 24

Záznam loňského
koncertu pokřtí ka-
pela v sídle České-
ho rozhlasu.

Skupina Tata Bojs chystá
v létě řadu vystoupení. „Výji-
mečná bude naše účast na Co-
lours of Ostrava 19. července.
Jestli se to podaří, přivezeme
i dvě velké zrcadlové koule
a projekce, které budou vychá-
zet z našeho posledního turné
A/B. Těšíme se, protože to pro
nás bude letošní nejvýznam-
nější vystoupení,“ řekl bube-
ník a zpěvák Milan Cais.

Ještě předtím se můžou fa-
noušci radovat z desky, která
je záznamem loňského spo-
lečného koncertu skupiny
Tata Bojs a Symfonického or-
chestru Českého rozhlasu
(SOČR) ve Foru Karlín. Nahráv-

ka vznikla v rámci projektu
SOČR Nové horizonty. Album
s názvem Tata Bojs & SOČR
live pokřtí dnes na veřejné
akci v sídle Českého rozhlasu.

Tento projekt není prvním
setkáním kapely z pražské
Hanspaulky se světem klasic-
ké hudby. V roce 2008 natoči-
li album Smetana s korej-
ským souborem Ahn Trio.

Tata Bojs měli podle Caise
z projektu obavy, nakonec ale
vše skončilo nadšením. Spoko-
jenost byla i na straně symfo-
niků. „Tata Bojs mají svůj ori-
ginální styl a mě zajímalo pro-
pojení jejich hudby se symfo-
nickým orchestrem. Najed-
nou tamuzika dostala jiný roz-
měr,“ řekl dirigent SOČR To-
máš Brauner. ČTK

Záznam celého „nekorektní-
ho kabaretu“ Ovčáček čtverá-
ček lze zhlédnout na síti You-
Tube. Kabaret zlínského diva-
dla trefující se do některých
představitelů politické scény
a zejména do mluvčího prezi-
denta Jiřího Ovčáčka vzbudil
loni na podzim velký zájem
diváků. Divadlo jej odehrálo

v několika městech, derniéra
byla v únoru v Praze, sateli-
tem se přenášela do desítek
kin v zemi, kde ji vidělo přes
17 tisíc lidí. „Záznam na You-
Tube je na kanálu Městského
divadla Zlín a pochází z der-
niéry v pražských Bohni-
cích,“ řekla mluvčí zlínského
divadla Veronika Jurčová. ČTK

Freeman slaví osmdesátiny
Oceňovaný americký herec a režisér Morgan Freeman
(na snímku), známý z filmů Vykoupení z věznice Shaw-
shank, Řidič slečny Daisy nebo Sedm, získal v roce 2005
Oscara za vedlejší roli ve snímku Million Dollar Baby.
Freeman, který zítra oslaví 80. narozeniny, stále natáčí –
někdy i dva filmy ročně. Herec, oceněný také Zlatým gló-
bem za celoživotní dílo, byl v roce 2003 hostem festivalu
v Karlových Varech, kde převzal cenu za mimořádný umě-
lecký přínos světové kinematografii. MAFRA

Spolupráce s orchestry

Další koncert se Symfonickým
orchestrem ČR kapela Tata
Bojs zatím neplánuje.

● Rozepsané partitury možná
využijí s orchestry z jiných
měst, jejichž promotéři se
ozývají. „Například volali zá-
stupci filharmoniků z Ma-
riánských Lázní, kteří chysta-
jí akci připomínající jejich
historii. Je v jednání vystou-
pení v roce 2018,“ dodal Cais.

Zprávy krátce

Pohádky v novém
Divadlo Na zábradlí uve-
de jako poslední novinku
sezony inscenaci režiséra
Jana Mikuláška s názvem
AnderSen. Premiéra je
v pátek 2. června v Diva-
dle Komedie. Inscenace
je fantazií na motivy An-
dersenových pohádek
a nočních můr. ČTK

výjimečná

výstav
ní show

8.6.–30.9.
Náplavka Praha
Rašínovo nábřeží

gottmylife.cz

Pořadatel: Ve spolupráci:

    
   

 

  

     

 
 

  
   

Milan Cais MAFRA

Kabaret Ovčáček. Už je
celý volně na internetu

inzerce

inzerce

Tata Bojs vydává
CD s orchestrem



Nabídka platí od středy 31. května do úterý 6. června 2017

Akce probíhá od 15. 3. do 13. 6. 2017

Za každých 200 Kč nákupu
dostanete u pokladny nálepku.

Za 25 nálepek v kartě a 29,90 Kč Hvězdu.

Za každých 200 Kč nákupu
dostanete u pokladny nálepku

Získej všechny Hvězdy
talentové soutěže!

www.billa.cz© 2017 TCC GLOBAL N.V. Všechna práva vyhrazena.

100 g = 10,39 Kč

4490
-13%

100 ml = 5,87 Kč

4990
-23%od

100 g = 13,49 Kč

4990
-37%

100 g = 13,73 Kč

5490
-15%

100 g = 12,44 Kč

1990
-42%

990
-33%

100 ml = 36,74 Kč

3490
-22%

100 g = 17 Kč

850
-22%

1790

-28%

Kostíci box
4× 108 g

dříve 51,90

Mrož vanička
850 ml, více druhů

dříve od 64,90

Bonne Maman
Extra džem

370 g + 20 %, vybrané druhy
dříve 79,90

Nutella
350 g

dříve 64,90

Nimm2
Smile gummi

160 g
dříve 34,90

Margot
100 g

dříve 14,90

Efko
Sušená rajčata

212 ml / 95 g
dříve 44,90

Sedita
Horalky

50 g
dříve 10,90

1 ks = 3,08 Kč

19990

-19%
Somat XXL All in One

tablety do myčky
65 ks

dříve 249,00

Meloun vodní
bezsemenný žíhaný

1 kg
Španělsko
dříve 24,90

1 role = 4,99 Kč

7990
-33%

Big Soft Blue
toaletní papír

16 rolí, 3vrstvý
dříve 119,90

VĚTŠÍ BALENÍ + 20%

100 ggg = 17 K= 17= 17= 171711 č



www.metro.cz SERVIS středa 31. května 2017 26

Min. 26
Max. 30

Min. 23
Max. 27

Min. 21
Max. 25

Min. 23
Max. 27

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Pojď,
udělámemu horskou

dráhu!“

KATCHA JANDLOVIC
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-b
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Tunguzský meteorit
zničil na 60 milionů
stromů v prostoru
centrální Sibiře. Bylo
to roku:
a) 1888
b) 1908
c) 1928

2 Po náčelníkovi
indiánského kmene
Ottawů se jmenuje
povstání v USA, byl to:
a) Vinnetou
b) Geronimo
c) Pontiac

3 Turisty vyhledávané
pohoří na Slovensku
je Malá Fatra.
Nejvyšším bodem je:
a) Velký Kriváň
b) Ostredok
c) Velká Lúka

4 Američan Arnold
Nawrocki, který se
narodil roku 1925,
získal patent na
balení:
a) vody
b) plátků sýra
c) žen

5 Divadlo Globe
v Londýně, jehož
podílníkem byl
i William Shakespeare,
vyhořelo:
a) 1613
b) 1663
c) 1713

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,5 °C
Rok výskytu: 2008

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Stokoruna

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1974)

14:55 Televarieté
16:25 Kojak IV
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Evropa dnes
14:50 Ty moje stovko – příběh

p. učitelky Machotkové
15:15 Enfieldy na střeše světa
15:40 Televizní klub neslyšících
16:10 Děti Online
17:05 Opouštíme ráj
18:00 Ferdinandovy zahrady
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Cestománie
19:20 Na pomoc životu –

akutní leukémie u dětí
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Zuzanu čeká první, osudo-
vé setkání s otcem. Než
k tomu dojde, prožije dra-
matické chvíle. Uvádí Ester
Janečková. Režie
M. Dvořáček

21:00 Anděl s ďáblem
v těle
Komedie (ČR, 1983)

22:44 Výsledky losování
Šťastných 10

22:45 Columbo
Seriál (USA, 1972)

23:55 Kriminalista
Krimiseriál
(N, 2006-2014)

01:00 AZ-kvíz
01:25 Máte slovo s M. Jílkovou
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Francouzské Antily
Vzdálené ostrovy na
rozhraní Atlantiku
a Karibského moře

21:00 Na cestě po jezeře
Nikaragua

21:30 Národní klenoty II
21:55 Člověk, to je věda
22:50 Souvislosti Jana

Pokorného
23:50 Stíny nad jezerem (6/7)
00:40 Dům z karet III (6/13)
01:35 Fleming (2/4)
02:20 Z očí do očí
03:00 Uran
03:25 Zatopené osudy:

Kružberská přehrada
03:45 Na moll
04:10 Vězeňská duchovní

služba
04:30 Jánošíkov dukát

ČT2

20:15 Modrý kód (22)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
O. Rychlý, E. Josefíková,
J. Štěpnička, M. Procház-
ková, S. Nováková a další

21:35 Show Jana Krause
22:40 Telebazar
23:45 A je to naše!
00:30 Rosamunde Pilcherová:

Pobřeží snů
Romantický film
(N, 2001)

02:25 Komisař Rex IV (18)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

03:15 Komisař Rex V (1)
Krimiseriál (N/Rak., 1999)

04:00 Policie Hamburk III (17)
Krimiseriál (N, 2009)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
IX
Úspěšná reality show, ve
které si dvě ženy vymění
domácnost na dobu deseti
dní, které stráví pod dohle-
dem nového chotě, nových
dětí a hlavně televizní
kamery!

21:30 Holky pod zámkem II
22:30 Kriminálka Las Vegas

XIV (16)
Krimiseriál (USA, 2013)

23:25 Lovci zločinců IV (5)
Krimiseriál (USA, 2014)

00:15 Odložené případy V (13)
01:05 Odložené případy V (14)
01:50 Kriminálka Miami VI (9)
02:30 Dva a půl chlapa III (10)
03:25 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (164)

NOVA

20:15 Extant (12)
Sci-fi seriál (USA, 2014).
Hrají: H. Berryová,
G. Visnjić, P. Gagnon a další

21:20 Teorie velkého třesku VI
(8)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(9)
Sitcom (USA, 2012)

22:15 Partička
23:05 Americká odysea (8)

Seriál (USA, 2015)
23:55 Partička
00:40 24 hodin: Dnes neumí-

rej (7)
Akční seriál (USA, 2014)

01:35 Americká odysea (8)
02:30 Applikace
03:00 24 hodin: Dnes neumí-

rej (7)
03:40 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa III (11)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (164)
14:05 Odložené případy V (13)
15:00 Odložené případy V (14)
15:55 Kriminálka Miami VI (9)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3263)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch V (8)

Pojďte se mnou.
Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

13:20 Komisař Rex IV (18)
14:20 Komisař Rex V (1)
15:25 Policie Hamburk III (17)
16:25 Odpolední zprávy
16:40 A je to naše!
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi XIII (22)
13:15 Simpsonovi XIV (1-3)
14:45 Teorie velkého třesku VI

(6)
Výmaz pasáže. Sitcom
(USA, 2012)

15:15 Teorie velkého třesku VI
(7)
Párové dilema. Sitcom
(USA, 2012)

15:40 Futurama III (11)
16:10 Hvězdná brána VI (22)
17:10 Top Gear II
18:15 Simpsonovi XIV (4, 5)
19:15 Simpsonovi XIV (6, 7)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show



www.metro.cz SERVIS středa 31. května 2017 27

Hydra
Lernaean

Doufám, že mé
oblíbené podniky tu
buzeraci obejdou.

PUTIN V SÍDLE
KRÁLŮ

Polovina ulic uzavřená, druhá ucpaná; do toho občas zahouká
sanitka klestící si cestu kolonou. Nad městem krouží vrtul-
ník. Co se to v pondělí 29. května děje ve Versailles, paříž-
ském předměstí, jež místní patricijové označují spíše za „měs-
to, nedaleko něhož se nachází Paříž“? Na tamní zámek přije-
de za novým francouzským prezidentem EmmanuelemMa-
cronem první zahraniční návštěva – ruský prezident Vladimí-

ra Putin – inaugurovat výstavu
věnovanou ruskému caru Petru
Velikému. Putin v nedávných
prezidentských volbách podpo-
roval Macronovu soupeřku, kan-
didátku krajní pravice Marine
Le Penovou, a dokonce ji během
kampaně přijal v Kremlu, zatím-
co Macrona vydávaly ruské (dez)

informační weby za homosexuála. Na společné tiskové konfe-
renci ve Versailles mu za to Macron vystavil účet: požadoval
zastavení perzekuce homosexuálů v Čečensku, vyzval k řeše-
ní občanské války v Sýrii i rusko-ukrajinského konfliktu. Na-
konec odsoudil dvě vládní ruská média – Russia Today a Sput-
nik – jež nazval propagandistickými kanály nemajícími nic
společného se žurnalismem. Člověk si přitommaně vybavil ji-
ného prezidenta, který Putinovi na společné tiskovce navrho-
val likvidaci (opozičních?) novinářů... Jak reaguje Putin na dia-
metrálně odlišné postoje obou státníků? S respektem hledí
na Macrona, jenž si nebere servítky, je však otevřen pragma-
tickému dialogu; v pochlebujícím šprýmaři z Prahy vidí slou-
hu, který si za věrnost zaslouží pár lahví Stoličné.
www.martindanes.com

inzerce

Máte energii na rozdávání,
tak s ní neškudlete a část

předejte na dobrý účel. Vašemu kolego-
vi v útlumu se bude velice hodit.

Beran 21/3–20/4
Dávejte si dnes pozor na
pomluvy. Některý kolega

špatně snáší vaše úspěchy a může vám
poškodit jinak bezvadnou pověst.

Váhy 23/9–23/10

Ve středu se soustřeďte ze-
jména na rozpočtové práce,

účetnictví a různé zprávy týkající se fi-
nančního zázemí vašeho projektu.

Rak 22/6–22/7
Svou zarputilostí inspirujete
kolegy, ale některým lezete

na nervy. Nesnažte se to měnit, váš po-
stoj je ten nejsprávnější.

Kozoroh 22/12–20/1

Nemusíte koukat na každou
korunu, naopak si můžete

něco malého pro radost dnes dopřát.
Třeba návštěvu kavárny nebo cukrárny.

Býk 21/4–21/5
Finanční záležitosti vás dnes
zaměstnají nečekaně, ale jen

na chvíli. Bankovního poradce raději od-
kažte na příští týden.

Štír 24/10–22/11

V práci nevíte, co je nuda.
Srší z vás nápady, kterými

dokážete úkolovat celé okolí, a tak se
vám kolegové raději vyhýbají.

Lev 23/7–22/8
Ukončený projekt vám dnes
přinese prestiž i potřebné fi-

nanční ohodnocení. Budete se doslova
vznášet na křídlech úspěchu!

Vodnář 21/1–20/2

Jste mistry v hledání souvis-
lostí tam, kde je jiní ani ne-

tuší. To vám dává výjimečné postavení
a úspěchy ve vaší profesi.

Blíženci 22/5–21/6
Cítíte se plni síly a chcete
každému pomáhat. Hvězdy

vám k tomu žehnají, a tak se nestyďte
podávat pomocnou ruku kolegům.

Střelec 23/11–21/12

Možnosti pro podnikavce se
rozšiřují na zahraniční trhy.

Hvězdy přejí i nákupu zahraničního
zboží, zejména pak elektroniky.

Panna 23/8–22/9
Nebojte se ani nejtěžších
úkolů, opravdu vše zvlád-

nete na jedničku! Úspěch je za dveřmi
a s ním pravděpodobně i povýšení.

Ryby 21/2–20/3

ODPOVĚDI NA BUDOUCNOST
Zeptejte se věštkyně, co vás čeká!

20 let praxe.
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo napište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 76LGU a svůj dotaz!Kartářka Barborka

Mapa

Je v sáno co vás čeká j

Mapa
o vás čeká! Zjistěte to hned!BUDOUCNOSTI!

ní nappppsáno,,,, co vá

Pište SMS ve tvaru 61GML a datum

narození na číslo 904 30 46

Mapa
BUDOUCNOSTI!

Pište SMS ve tvaru 61GML a datum

narození na číslo 904 30 46

Horoskop na středu 31. 5.

Dopisy a vzkazy

Špína ve
vlacích
Čistota záchodů není pro-
blémem jen ve vlacích pří-
městských linek, nýbrž
v téměř všech vlacích ČD.
A nejde jen o záchody. Jak
by mohla být čistota ve
vagonech zajištěna, když
ji dráhy zajišťují způso-
bem, jehož jsem byl svěd-
kem na jedné stanici tratě
z Prahy do Chebu.
Z provozních důvodů byl
vlakový spoj v jedné
z menších stanic přerušen
a pro pokračování dále
byl přistaven vlak s jiný-
mi vagony. Když přistave-
ný vlak ve stanici zastavil,
byli cestující vyzváni, aby
ještě nenastupovali kvůli
provedení úklidu. Objevi-
ly se dvě ženy, každá s ma-
lým plastovým kyblíkem
a hadrem v ruce. Každá na-
stoupila do jednoho vozu,
který proběhla v čase krat-
ším než půldruhé minuty,
a po vystoupení pokračo-
vala do vozu dalšího. Poté,
co jsme nastoupili do
„uklizeného“ vozu, nesta-
čili jsme se divit množství
prachu a nečistot nejen
na podlaze, ale i na stol-
cích pod okny a na seda-
dlech. PETR HARABASKA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Lucka
Rodriguez

Naopak, konečně se
budu těšit do baru či

hospody.

Zákaz kouření. Přestanete chodit do hospod?

Citát

S respektem hledí
Putin na Macrona,
jenž si nebere
servítky.

INAUGURACE
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Slavnostní uvedení v úřad,
v hodnost, zahájení

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

„Říkala jsem
si, že to je
zlý sen.“

LUCIE ŠAFÁŘOVÁ
TENISTKA

Před dvěma lety zažila na French
Open svůj dosavadní největší

grandslamový úspěch, když došla
až do finále. Letos vypadla

v prvním kole.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Slovo dneVýrok dne

Mishka
Jaromišů

Jsem nekuřačka.
Chodila jsem tam,
i když se kouřilo.

Sloupek



www.metro.cz JOB středa 31. května 2017 28

Pyramida Průhonice - nejvíce skladových vozů

Renault Captur 1,2Tce...
Vyrobeno 2017
Tachometr 2 km
Palivo benzín
Cena 423 000 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009
www.pyramidapruhonice.cz

Renault Mégane GRANDCOUPE...
Vyrobeno 2017
Tachometr 0 km
Palivo benzín
Cena 349 900 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009
www.pyramidapruhonice.cz

Renault Master 2,3D130...
Vyrobeno 2017
Tachometr 3 km
Palivo diesel
Cena 655 500 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009
www.pyramidapruhonice.cz

Tipy pro maturan-
ty, kteří jsou čerst-
vě po škole: Práci
hledejte co nejdřív
nebo cestujte
a učte se jazyky!

Maturantům v těchto týd-
nech končí středoškolské
vzdělávání. Kam by měly je-
jich kroky dále směřovat, aby
ve své kariéře nabrali správ-
ný kurz?
Kdo už má v kapse přijetí

na vysokou školu, na toho če-
kají prázdniny. „Chce-li je
maturant alespoň částečně
strávit na brigádě, udělá nej-
lépe, pokud si najde něco

v oboru, kterému se hodlá vě-
novat na vysoké škole. Navíc
si tímto způsobem ověří, jest-
li si vybral správně, zda ho
zvolený obor opravdu zají-
má,“ radí Tomáš Surka, vý-
konný ředitel personálně-po-
radenské společnosti McRoy
pro střední a východní Evro-
pu. Budoucí lékaři naleznou
pomocnou práci v nemocni-
cích, architekti nebo staveb-
ní inženýři mohou začít sbí-
rat praxi na stavbách nebo
při jejich plánování. A kdo
míří na školu zaměřenou na
informační technologie, ať si
hledá brigádu v softwarové
nebo hardwarové firmě. Po-
kud maturant o vysoké škole
neuvažuje nebo se na ni nedo-
stal, měl by co nejdříve začít
uvažovat o své budoucnosti.

Kdo zatím nemá jasno o své
kariéře, je v nejlepším věku
pro cestování a učení se ci-
zích jazyků. I přes jazykovou
průpravu ve škole je praktic-
ká zkušenost s cizí řečí pro
další rozvoj člověka neoceni-
telná. Po návratu z cest může
pracovat brigádně a potom se
pokusit znovu o přijetí na vy-
sokou školu.
Kdo naopak ví, že chce co

nejdříve začít pracovat, ne-
měl by otálet. „V mnoha fir-
mách hledají absolventy s ná-
stupem do práce od září, aby
se do chodu firmy zapojili po
dovolených. Výběrové řízení
všakmůže trvat i několik týd-
nů nebo měsíců a skládá se
z více kol. Hledat práci až
v září je pozdě, protože absol-
vent zmešká mnoho příleži-
tostí a nakonec je možné, že
zůstane bez práce nebo nena-
lezne takovou, kterou si pře-
je,“ říká Tomáš Surka.

Někteří absolventi si na-
jdou práci téměř okamžitě.
„Vybírat z nabídek si mohou
absolventi středních škol za-
měřených na informační

technologie, horší to budou
mít gymnazisté, kteří se ne-
dostali na vysokou školu.
I oni však v dnešní situaci,
kdy je lidí nedostatek, práci
najdou,“ míní Tomáš Surka,

výkonný ředitel personál-
ně-poradenské společnosti
McRoy pro střední a východ-
ní Evropu.

Velký zájem je dlouhodo-
bě vedle IT odborníků také
o technicky vzdělané pracov-
níky do výroby, jako jsou pro-
gramátoři CNC strojů, CNC
obráběči kovů, nebo třeba
o brusiče, svářeče či elektriká-
ře. Velká poptávka je po jazy-
kově vybavených pracovní-
cích do center sdílených slu-
žeb a po obchodnících.
Důležité jsou přitom pro

absolventy už první dny v prá-
ci. „Buďte pozitivní, ptejte se
na všechno, čemu nerozumí-
te, a zajímejte se o vše spoje-
né s pracovní pozicí. Víc po-
slouchejte, než mluvte,“ radí
Tomáš Surka. MET

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

Na práci se vrhněte hned! PROFIMEDIA.CZ

Pražská energetika, a. s.,
hledá zaměstnance na pracoviště

zákaznické linky.
náplň práce: telefonická a emailová komunikace se zákazníky,
nabídka produktů v rámci příchozích hovorů.
Požadujeme: SŠ s maturitou, plynulá čeština bez řečových vad,
znalost práce s PC.
nabízíme: nadstandardní pracovní prostředí a benefity, zajímavé
mzdové ohodnocení a motivační odměny, kompletní zaškolení.

nástup: 15. 7. 2017
kontakt:Mgr. Michaela Kesanová, telefon: 267 053 395
e-mail: michaela.kesanova@pre.cz

inzerce

Maturanti, spíše naslouchejte



komerční příloha METROLIVE středa 31. května 2017 29

Hraní konzolových her ve
více lidech bývá zpravidla
mnohem větší zábava než sa-
motářské procházení příbě-
hových kampaní, byť i zde se
samozřejmě najdou výjimky.
Pokud si autoři hry dají zá-

ležet na vyprávění zajímavé-
ho příběhu a do detailu vyla-
dí i její hratelnost, čekají
dlouhé noci bez spánku
i vlky samotáře.
Pro obě skupiny hráčů je

právě teď určen speciální ak-
ční balíček největšího české-
ho IT e-shopu Mironet, který
obsahuje tenkou herní kon-
zoli PlayStation 4 Slim, exklu-
zivní herní bombu Horizon
Zero Dawn a k tomu ještě
druhý bezdrátový ovladač
DualShock úplně zdarma.
Za zvýhodněnou cenu

7990 Kč můžete v Mironetu
balíček objednávat už jen do
neděle 4. června.
Horizon Zero Dawn je sice

ryze singleplayerová hra,
v níž vás v roli mladé lovky-
ně Aloy čeká boj o přežití
mezi mechanickými stroji

a odhalování tajemství pra-
dávné civilizace, avšak v drti-
vé většině ostatních her pro
PS4 už potenciál dvou ovlada-
čů využijete naplno.
Ať už budete s kamarády

soupeřit s jinými živými pro-

tihráči, rozdávat si to v sou-
bojích mezi sebou, nebo
spolupracovat v oblíbených
co-op módech, herní záži-
tek bude po boku vašeho
parťáka nesrovnatelně zá-
bavnější.

Dr.Max neznamená jen síť lé-
káren, ale právě tady je k do-
stání i stejnojmenná vlastní
značka představující dnes už
stovky produktů. Mezi nimi
stojí na prahu letní sezony za
zmínku řada sluneční ochra-
ny Equilibria. Premiéru měla
před dvěma roky a letos při-
chází se zásadními změnami.

Lékárny Dr.Max si téma
péče o pokožku vzaly oprav-
du za své. Jsou partnery mela-
nomového stanu, ve vybra-
ných lékárnách budují dermo-
centra, nedávno uvedly na
trh vlastní značku přírodní
pečující dermokosmetiky Nu-
ance…

Tyto aktivity ale odstartova-
la už před třemi lety produk-
ce vlastních přípravků chrání-
cích proti slunci řady Equilib-
ria. Její nové složky mají jedi-
ný účel – ještě komplexnější
účinek, tedy nejen kvalitní
sluneční ochrana, ale zároveň
i péče o pokožku.

Vyprofilovat se vedle ostat-
ních slunečních přípravků
není snadné, ve prospěch
řady Equilibria Sun ale mluví
jak přírodní podstata, tak i pů-
vod. Jde totiž o stoprocentně
český výrobek. Jeho vznik ne-
limitovaly žádné faktory – za-
dání prostě bylo vyvinout slu-
neční ochranu nejlépe, jak to
jen jde. Vlastní značka posky-

tuje v tomto směru velký ma-
névrovací prostor – odpadají
vysoké náklady na marketing
a distribuci a ušetřené peníze
semohou investovat do kvalit-
ních surovin. Už na počátku
byly definovány klíčové vlast-
nosti, které by měla značka
splňovat, a pak už se „jen“ hle-
daly cesty, jak jich ideálně do-
sáhnout.

Na prvnímmístě je tomaxi-
mální ochrana před škodlivý-
mi vlivy UVA a UVB. Ochran-
né filtry použité při výrobě
Equilibrie dodávají špičkové
německé firmy BASF a Merck
a před letošní sezonou prošly
zásadní změnou. Vyrábějí se
v lékárnické kvalitě a mohou
se prokázat nezpochybnitel-
nými atesty. Vykazují špičko-
vé hodnoty, pokud jde o fo-
tostabilitu a voděodolnost.
Přírodní aktivní látku v ochra-
ně před UV zářením předsta-
vuje extrakt z řasy Laminaria
ochroleuca, který nejenže
chrání před škodlivými vlivy
slunečního záření, ale také
omezuje zánětlivé reakce
a přispívá ke zpomalování
stárnutí pokožky. Díky všem
použitým složkám poskytuje
Equilibria zpravidla vyšší
ochranu, než je uvedeno na
obalu. Pleť vystavená sluneč-
nímu záření bývá často vysu-
šená a dehydrovaná, proto pří-

pravky Equilibria obsahují
bambucké máslo, které tyto
handicapy mírní.

Pokud jde o voděodolnost,
Equilibria neslibuje nesplni-
telné, zato garantuje stabilní
vysokou odolnost vůči vodě
ověřenou v testech, a i ta je po
inovacích vyšší. Je to důležité,
protože voda nepředstavuje
ochranu vůči UV záření, spíše
naopak. Sluneční ochrana by
si měla zachovat po aplikaci
stejné vlastnosti jako v tubě.
To znamená, že se na světle
a v teple nezmění (fotostabili-
ta a termostabilita). Equilib-
ria má garantovanou úroveň
ochranného faktoru. Řada
ochranných přípravků se
chlubí vhodností pro děti. Ty
je vůbec nejlepší přímému
slunci nevystavovat, ale když
už to musí být, pak může
Equilibria Baby nabídnout
certifikaci 0+. To znamená, že
speciální řada dětské kosmeti-
ky je vhodná i pro novoro-
zeňata. Sluneční řada Equilib-
ria neobsahuje parfémy ani
alergeny jako parabeny nebo
PEG emulgátory, které jsou
v kosmetice jinak velmi rozší-
řené. Dermatologické testy
jsou samozřejmost.

To, že je potřeba se před
UVA i UVB zářením chránit,
je dnes už informace, která ni-
koho nepřekvapí, přesto ne

všechny přípravky na trhu za-
ručují ochranu před oběma
druhy záření. Equilibria obsa-
huje vysoce kvalitní filtry, kte-
ré představují skutečně účin-
nou bariéru. Sluncem namá-
haná pokožka se snadněji vy-
suší a podráždí, přítomnost
pantenolu v přípravcích Equi-
libria napomáhá přirozené re-
generaci pokožky, podporuje
obnovu kožních buněk a sni-
žuje pocity svědění a podráž-
dění. Glycerol ji intenzivně
hydratuje a zvláčňuje.

Sluníčko o sobě v těchto
dnech dává vědět a podceňo-
vat jeho sílu se nevyplácí. Na-
víc se blíží doba dovolených,
kterou většina Čechů nejradě-
ji tráví u moře nebo na ho-
rách. V obou případech se jed-
ná o destinace, kde je zapotře-
bí pokožku chránit ve zvýše-
né míře.

To, že Čechům na prevenci
záleží, dokazuje každoročně
rostoucí zájem veřejnosti
o už zmíněný melanomový
stan. „Je lepší řešit prevenci
než léčbu“ je věta, kterou je
dobré si nejen před nadcháze-
jící letní sezonou vrýt do pa-
měti. Slunce je život a k živo-
tu je nezbytně nutné, jeho be-
nefity jsou neoddiskutovatel-
né – ale stejně jako nebezpe-
čí, které s sebou jeho paprsky
nesou. PHNa pláži opatrně!

Nové SSD od KingstonuHorizon Zero Dawn MIRONET

V čem tkví kouzlo SSD disků?
Základem všeho je zcela odliš-
ná konstrukce a flashový sys-
tém ukládání dat. SSD disky
na rozdíl od plotnových disků
neobsahují žádné mechanic-
ké části. Díky tomu nevydáva-
jí žádný hluk ani v plné zátěži
a jsou nesrovnatelněméně ná-
chylné k mechanickému po-
škození. To hlavní je ale rych-
lost.

Mezi dlouhodobě nejoblíbe-
nější SSD patří disky od spo-
lečnosti Kingston, která ne-
dávno představila nový mo-
del s označením A400. Jeho
přenosové rychlosti (500 MB/s
čtení, 320 MB/s zápis) dosahu-
jí až 10x lepších hodnot, než
je tomu u klasických pevných
disků. Zřetelný nárůst výko-
nu poznáte například na bles-
kovém spouštění operačního
systému a často používaných
aplikacích nebo běhempřená-
šení velkého objemu dat.
A400 také vyniká výborným
poměrem výkonu a ceny, kdy
120GB variantu pořídíte v in-
ternetovém obchodě Mironet
už za příjemných 1592 Kč.
Jako bonus Kingston na své
disky poskytuje prodlouže-
nou záruku po dobu tří let.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

PS4 Slim 1TB + HZD + 2x DualShock
herní konzole / 1TB HDD / Blu-Ray mechanika

+ hra Horizon Zero Dawn / 2x DualShock 4

PS4 s herní bombou
a 2. ovladačem zdarma

7.990,-

PS4. S adeptem
na hru roku

Letní sezona. Inovace od Dr.Max

SSD Kingston.
Super poměr
kvality a ceny



Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč za od-
běr. Až 1.000 Kč / dva odběry.
tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.127809

• Hledámemuže do 45 let (EU
a cizince s trvalým pobytem v
ČR). HPP - výroba pneumatik v
Praze, po-pá 8 h. denně, 3 smě-
ny, 100 Kč/h. čis. Tel.
776055050129078

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou výpis
z TR. Tel. 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz130001

• ZŠ Čakovice - Praha 9 přijme
1) kvalifikovaného učitele/ku
I.stupně s Aj, nástup dohodou,
2) FY , TV a Aj pro 2. st., nástup
září 2017, 3) speciálního peda-
goga/žku na plný úvazek, ná-
stup dohodou. Váš životopis
zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.4)
vychovatele do ŠD na 3 úva-
zek, nástup ihned. Váš životo-
pis zasílejte prosím na email:
ty.matejickova@gmail.com.130259

• AŽ 110 KČ/H za práci na po-
kladně v Praze a okolí. Mož-
nost záloh a směny dle výbě-
ru. Školení zajištěno. Tel.:
222534534
www.creditczech.cz 130584

• Za denní vybalování a dopl-
ňování zboží nabízíme až 110
Kč/h, zálohy druhý den. Praha
a okolí. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz 130605

• Za noční vybalování a dopl-
ňování zboží nabízíme až
125Kč/h, zálohy druhý den. Pra-
ha a okolí. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz130626

• Hledáme brigádníky se zá-
jmem o PRÁCI VE SKLADU. S
možným nástupem ihned.
Mzda až 125 Kč/hod. Pro více
informací volejte: 222534534.
www.creditczech.cz 130643

• Máte zájem si přivydělat? Nabí-
zíme až 109 Kč/h za práci v úseku
pečiva a pultového prodeje. Zálo-
hy druhý den. Volejte 222534534
www.creditczech.cz130664

• Až 100 Kč/h práce v super-
marketu, pravidelné směny na
jednom pracovišti-prodejny
po celé Praze, školení, zálohy
druhý den. Volejte:222534534130678

• BRIGÁDY - administrativa,
pultový prodej, pokladní, prá-
ce ve skladu, vyplácíme zálohy
až 50%. Pro více informací vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz 130688

• Domov pro seniory v Praze
2 přijme na HPP pečovatele.
Více na T: 734769966 nebo na
www.cssp2.cz131045

• Přijmeme asistentky prode-
je pro obchod s italskými la-
hůdkami v centru Prahy. Až 20
000 Kč/měs. čistého. Více info
na 725430789.131279

• Bezpečnostní služba přijme
muže i ženy na HPP pro ostra-
hu objektu v Jirnech. Dobré
platové podmínky, náborový
přísp., certifikát zdarma. T.
777218003131294

• Bezp. ag., přijme pracovníky
na pozice: velitel, strážný a de-
tektiv. 85-120 Kč čis. Nabízíme
ubytování, zálohy, odměny. Vo-
lejte 6-23 h. tel. 777069722131723

• Do log. skladu s tiskopisy v
Hor. Počernicích hledáme ko-
legy na pozici expedient. Ná-
plň práce je expedice tiskopi-
sů a remitenda. Pravidelné
směny PO - PÁ 7-15 nebo
NE-ČT 15-02. Mzda 80 - 85 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Dlouhodobá spolupráce.
Volejte Veronika 727903706,
Wellpack.cz131793

• Nabídka volných míst ih-
ned: pokladní, prodavač/ka la-
hůdek, balič, operátor ve výro-
bě, elektromechanik 125
Kč/h. HPP i brigádně. Lokalita
Praha a okolí - s možností uby-
tování, doprava zdarma.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz131950

• Přijmeme plně a částečně in-
validní občany na lehkou prá-
ci v ostraze a na vrátnici. Nábo-
rový příspěvek 5.000 Kč. Ná-
stupnímzda od 65 Kč/hod. čis-
tého. Možnost týdenního vy-
plácení. Možná práce pouze v
noci. Pracoviště: Praha. Ná-
stup možný ihned. Pro více in-
formací volejte na tel:
736450968.132027

• AMBOSELI s.r.o. přijme po-
peláře, metaře na HPP i DPČ.
Pravidelné zálohy, možnost
ubytování. Bezplatná linka
800100166.132035

• ZŠ Praha 9-Čakovice hledá
školního psychologa/žku na plný
úvazek, nástup dohodou. Váš živo-
topis zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz132046

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky po celé ČR. Práce v
blízkosti Vašeho domova.
Mzda až 110 Kč/hod. volejte
zdarma 800 111 112.132125

• Centr Group, a.s. přijme
muže a ženy na pozici bezpeč-
nostní pracovník. Finanční
ohodnocení 80-110 Kč/hod.
Kontaktujte nás na tel.
739485851132284

• Česká firma na Praze 10 hle-
dá skladníky. Nabízíme: stabil-
ní zaměstnání, dobré plat.
podmínky. Požadujeme: dob-
rý zdrav. stav, VZV. Info na t.
606746704132359

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) přijme
skladníka, VZV s praxí, 8 h. denní
prac. doba Po-Pá. Životopis na:
milan.smetana@anvitrade.cz,
t. 724155556 132385

• Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na noční vykládku kamio-
nů do Chomutovic s výplatou
ihned po směně. Směny po-pá
18:00-04:00, mzda 90 Kč
čist./hod. Umožňujeme ubyto-
vání. Svoz z metra Opatov za-
jištěn zdarma. Volejte Jana
727968424. www.wellpack.cz 132395

• Hotel Diplomat v Dejvicích
hledá nového kolegu na pozici
portýra. Komunikativní AJ vý-
hodou. Životopis posílejte na
martina.koprivova@
viennahouse.com132404

• Hledáme KUCHAŘE do ital-
ské restaurace v prostorách
golfového hřiště v Hostivaři.
Vhodné i pro absolventy. Nabí-
zíme: pracovní smlouvu na
plný úvazek či DPP, příjemné
pracovní prostředí amilé kole-
gy, možnost vzdělávání v obo-
ru italské gastronomie
lukas.hromas@wfm.cz, tel:
607167103132410

• Hledáme pracovníky do na-
šeho kolektivu v Praze 9. Pra-
covní místa nabízíme pro ná-
sledující profese: nástrojaře,
obsluhu CNC fréz a soustruhů,
montážní pracovnice.
605245900, 731154888. 132415

• CSOP PHA 10, příjme koordi-
nátorku/ra pečovatelské služ-
by. Požadujeme VOŠ sociální,
praxe v oboru, org. schopnos-
ti, PC, řídící schopnost, flexibi-
lita. Nabízíme tř.9, osobní
příplatek, příplatek za vedení,
čtvrtletní odměny, 13. plat,
stravné, příplatek na dopravu,
sl. telefon, 5 týdnů dovolené,
jednosměnný provoz. Nástup
ihned nebo dle dohody. CV za-
sílejte horakova@csop10.cz,
doubravova@csop10 . c z ,
731652373, 775431594. 132483

• SOU Ohradní 57, 140 00 Pra-
ha 4 - Michle, přijme od
1.9.2017 aprobovaného učite-
le tělesné výchovy.
ivana.knaislova@ohradni.cz,
tel: 776 419 453 132536

• Deutsche Botschaft in Prag
sucht zum01.09.2017 eine/nMi-
tarbeiter/-in für dasWirtschafts-
und Wissenschaftsreferat der
Botschaft. Nähere Informatio-
nen unter www.prag.diplo.de.132549

• STRABAG přijme ÚDRŽBÁŘE
SŠ, SOU tech. směru, vyhl.
50§6, praxe správa nem., ideál-
ně 3 roky. Životopis:
vladimira.michalkova@
strabag-pfs.cz, 731420208 132556

• Velkoobchod potravin
READ s.r.o. v Praze 4 přijme:
Ambulantního prodejce cukro-
vinek (Wrigley,Monde-
lez,Nestlé) pro již zavedené zá-
kazníky s praxí řízení dodávko-
vých vozidel (požadováno ŘP.
sk.:B ). Tel: 271 003 136132572

• Až 25.000 Kč čistého, 3.000
Kč náb. přís., možnost týden-
ních záloh na mzdu za práci u
bez. služby, uchazeče bez pra-
xe zaškolíme. Info na
602464240.132605

• Hotelová škola Radlická při-
jme od 1.9. školního roku
2017/2018 aprobovaného uči-
tele českého jazyka a literatu-
ry, občanské výchovy, zeměpi-
su a učitele gastronomických
předmětů. Své životopisy zasí-
lejte na adresu:
novotnym@hs-radlicka.cz.132629

• Noční vykládka kamionů s
ubytováním v Modleticích u
Prahy- 90 Kč čistého na hodi-
nu- 95 Kč při vzorné docházce.
Požadujeme: - Časovou flexibi-
litu – Spolehlivost. Nabízíme: -
Nástup ihned - Volné víkendy -
Týdenní zálohy – Svozy do prá-
ce zdarma. NARA- AAG Nikola
Lauová tel: 739220120 132636

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
11-13.500,- Kč. Tel. 603429248 132640

• ZŠ a MŠ Chodov, Květnové-
ho vítězství 57/17, Praha 4, při-
jme od 9/2017 vychovatelku
školní družiny na část. úvazek.
Info: 774 044 359,
zabranskal@zskv.cz132648

• Bezpečnostní agentura při-
jme na HPP manažera zakázek
pro jižní Čechy. Nástup dle do-
hody, mzda 25 000,-Kč. Poža-
davky – SŠ/VŠ vzdělání, samo-
statnost, časová flexibilita, MS
Office, ŘP B, trestní bezúhon-
nost. K dispozici – služební au-
tomobil, osobní PC,mobilní te-
lefon. Motivační dopis a živo-
topis na email:
monika.blanova@
bartonapartner.cz132650

• Zařízení poskytující domácí
péči ve středočeském kraji hle-
dá do týmu všeobecné zdra-
votní sestry s registrací pro te-
rénní činnost a sestru do ve-
doucí pozice. Nabízíme nad-
standardní finanční ohodnoce-
ní a firemní benefity. Kontakt:
carda@centrumdomaci-pece.cz,
tel.: 725569142 132658

• Dopravní firmaa v Praze při-
jme řidiče na Tatru sklápěč a
strojníka na traktorbagr JCB,
může se hlásit i důchodce. Tel.
736418609132762

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 777733771 132776

• Hledáme pracovníky do na-
šeho centrálního skladu v Ra-
dotíně. Práce na moderních
strojích. Dvojsměnný provoz.
Mzda 25-30 tisíc. Bohatý sociál-
ní program. Dovolená 5 týd-
nů, příspěvky na oběd bezú-
ročná půjčka, důchodové při-
pojištění …atd. Požadujeme
bezúhonnost, spolehlivost a
dobrý zdravotní stav. Nástup
ihned. Kontakt p. Lansdorf
739018324132800

• Agentura zdravotní péče při-
jme sestru do kanceláře na
HPP. 608700550,
vsestra@hcare.cz132805

• Zahradnická firma hledá ZA-
HRADNÍKY, a šikovné technic-
ké a pomocné pracovníky, nej-
lépe s praxí. Podmínkou je ŘP
sk. B. Dobré platové podmín-
ky. Působnost Praha - západ.
Info: M. Tischlerová,
marie.tischlerova@4nature.cz,
724347477.132828

• ZŠ Norbertov, Praha 6, při-
jme učitel/ku na 1. st. Nástup
09/17. Nabídky zasílejte na:
hospodarka@norbertov.cz. 132856

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 20000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427132857

• Hledáme strážné na prodej-
ny v Praze. Mzda 85-95/h čist.
HPP i DPP, výstroj, zálohy,
možnost udělat si certifikát.
Volejte 725667254,
545218533132862

• Národní galerie přijme kus-
tody, vhodné pro důchodce a
studenty. Denní směny v klid-
ném prostředí. Požadujeme
čistý TR. Tel. 602935880,
739545226.132876

• - Hledáme 1 osobu ČID (čás-
tečný invalida) na pozici re-
cepční na objektu Štěrboholy.
Základní AJ. Jedná se o 12 hod
směny (pouze denní). Plat
75,-Kč/hod na HPP. Tel: 734
513 843132878

• - Hledáme 2 fyzicky zdatné
muže do skladu v Čakovicích.
Nutný zdr. průkaz. Na DPP
90,-Kč/hod. Tel: 734 513 843132882

• Přijmeme závozníky pro roz-
voz nealko. nápojů. Místo prá-
ce Praha, plat od 100-110
Kč/hod., prac. doba po-pá.
Nutná fyzická zdatnost. Volej-
te: 702087408 132885

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Náborový příspěvek 3 000 Kč
• Práce v Praze a okolí

• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1
rezervace@agltravel.cz

Kč
s tímto
kuponem
v CK

AGL travel

A G L t r a v e l

( 800 222 210
Další
SLEVA

500
KORFU

Pobytový zájezd - letecky - polopenze
Hotel Athina San Stefano ***

8 dní/3.6.2017 - 11 990 Kč

KORFU - Senior 55
Pobytový zájezd - letecky - Studia Claire
11 dní/14.6.2017 - 10 250 Kč

SUPER LAST MINUTE

KORFU
Pobytový zájezd - letecky - polopenze

Hotel Athena **+
8 dní/7.6.2017 - 12 990 Kč

HLEDÁMENOVÉ POSILY
DO TÝMU!

Stavte se vyplnit dotazník nebo
pište namail: prace@komwag.cz

Perucká 10, Praha 2,
tel.: 236040000,www.komwag.cz

�Nabízíme Vám práci
na dobu neurčitou i brigády

�ŘIDIČE I ŘIDIČKY SK. C (+E)
�POPELÁŘE,METAŘE
�PRACOVNÍKY NAÚDRŽBU ZELENĚ

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a okolí na HPP,
mzda 80 až 90,-Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000,-Kč,
stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

TECHNIKY TZB
Praxe v oboru podmínkou, PC, ŘP.

Zaměstnanecké benefity.
info@havlintzb.cz | 724 554 146

na dohodu o provedení práce nebo
živnostenské oprávnění v lokalitě Praha
přijme společnost provozující tepelná zařízení.
Spolehlivost, praxe 3 roky podmínkou.
Profesní životopis zasílejte na e-mail. adresu:
kontakt-personalniodd@email.cz
nebo volejte na tel. 261 213 025-7.

OBSLUHU
PLYNOVÝCH KOTELEN

A VÝMĚNÍKOVÝCH STANIC

UrbanPub, podnik skupiny
KKIG (www.kkig-foodmarket.cz)
přijme do svého týmu nové

kolegy na pozici:

Chyť svou šanCi!

Krátký-dlouhý týden,
výborný kolektiv,

zaměstnanecké výhody,
zajímavé pracovní prostředí.
Výhodné platové podmínky

(vše smlouva).

E: office@kkig-foodmarket.cz
T: 220 410 007

Pracoviště Praha 4, Praha 1

ČÍšnÍK

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15 000 Kč
■ Motivační nástupní mzdu
■ Propracovaný systém

odměňování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

abízíme:
GUARD

Kontakt:
tel.: 734 713 794, 257 311 447
email: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Tel.: 221408328 (334),
e-mail: praha@vdtbd.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 31. května 2017 31

Komisionář NHL Gary
Bettman potvrdil, že olympij-
ské hry v Pchjongčchangu
v příštím roce už nejsou pro
vedení soutěže tématem,
o kterém by se dále jednalo.
Dalším důkazem, že NHL

už s účastí na turnaji pod pěti
kruhy v Koreji nepočítá, je,
že bylo určeno místo Utkání
hvězd NHL v roce 2018. Tra-
diční exhibici bude hostit o ví-
kendu 27. a 28. ledna Tampa
Bay. Hvězdy z NHL startovaly
na OH nepřetržitě od roku
1998, kdy poprvé zavítaly do
Nagana.

All Star Game se v olympij-
ských letech 2006, 2010
a 2014 nehrála. Vedení NHL
rozhodlo o neúčasti svých
hráčů na olympijských hrách
v Pchjongčchangu na začát-
ku dubna. Prezident Meziná-
rodní hokejové federace IIHF
René Fasel v květnu při mis-
trovství světa v Kolíně nad Rý-
nem a Paříži sice prohlásil, že
věří, že je stále do konce čer-
vna či začátku července čas
na to, aby NHL své rozhodnu-
tí přehodnotila, ale Bettman
se opět vyjádřil neoblomně,
že si za verdiktem stojí.

„Před šesti týdny jsme veli-
ce jasně a definitivně řekli, že
týmy nemají žádný zájem,
aby se hráči zúčastnili olym-
piády v Pchjongčchangu,“
uvedl Bettman a na dotaz od-
mítl, že by jednání o startu
hráčů z NHL bylo ještě otevře-
né. „Není ani nebylo,“ dodal.

NHL se přes olympijskou ne-
účast vrací k mezinárodním
plánům. Los Angeles s Vancou-
verem sehrají dva přípravné
zápasy v Číně. Po šesti letech
se vrátí utkání základní části
do Evropy, Colorado s Otta-
wou nastoupí ve Švédsku. ČTK

Citát

„Když jsem byl v Pekin-
gu, při žádném jedná-
ní nebyla účast hráčů
NHL na olympiádě
2022 tématem.“
GARY BETTMAN, KOMISIONÁŘ NHL

Zprávy krátce

Pittsburgh vyhrál
s minimem střel
Hokejisté Pittsburghu
porazili v úvodním utká-
ní finále play-off NHL
Nashville po dramatic-
kém průběhu 5:3. Obháj-
ci Stanleyova poháru
měli v duelu tříbrankové
vedení, které ztratili,
v 57. minutě však rozho-
dl útočník Jake Guent-
zel. Pittsburgh dal pět
gólů z pouhých 12 střel.
Druhé utkání je na pro-
gramu v noci na zít-
ra. ČTK

Práce - nabídka
• Přijmu ihned řidiče sk.C,E.
Místo výkonu práce Praha a
okolí. Profesní průkaz zajistí-
me. Kontakt po-ne
774491758.132887

• Domov seniorů Rudná při-
jme pracovnice do přímé péče
a na úklid. Pracoviště Rudná u
Prahy. Tel. 736533227,
info@ddrudna.cz. Nástupmož-
ný ihned. 132923

• BA přijme na pozici strážný -
recepční na DPČ a DPP též pro
starobní důchodce - bez pod-
statných zdravotních omeze-
ní. Tel. 736700423 09 - 15 hod.132926

• Domov pro seniory Zahrad-
ní Město přijme RECEPČNÍ, ná-
stup ihned. Kontakt:
svoboda@dszm.cz, tel:
775427355132933

• Pizzaře/ku, řidiče/ku do
malé provozovny v Praze 3,
praxe vítána, není podmín-
kou, naučíme, zaučíme, ná-
stup možný ihned. Info tel.
602447448133114

• Brigáda! Rozdávání letáků v
okolí metra Anděl až 430
Kč/hodina. Sháníme brigádní-
ky nad 18let na rozdávání letá-
ků a nábor nových dárců krev-
ní plazmy v okolí metra Anděl.
Jen od pondělí do pátku.
www.plasmaplace.cz133121

• ZŠ Roztoky poptává od nové-
ho školního roku tyto pozice:
učitel 1. stupně, učitel s apro-
bací Aj, Nj. Nabízíme výbor-
nou dostupnost z Prahy – 15
minut autobusem od metra
Dejvická nebo 15 minut vla-
kem z Masarykova nádraží,
Holešovic, Libně, dobrou vyba-
venost a vstřícný přístup. Váží-
me si kvalifikované práce, pro-
to nabízíme vstupní finanční
příspěvek. Nejlépe pro učitel-
skou dvojici je k dispozici slu-
žební byt. Vhodné i pro absol-
venty, studenty posledních
ročníků fakult i aktivní dů-
chodce. Kontakt: tel.
797979550 nebo
info@zsroztoky.cz.133159

• Italská restaurace a obchod
WineFood na Smíchově hledá
uklízečku. Nabízíme pracovní
smlouvu na plný úvazek i DPP,
příjemné prostředí, zaměstna-
necké slevy, milé kolegy.
dagmar.bobcikova@
winemarket.cz; tel: 723861500 133164

• Italská restaurace WineFo-
od na Smíchově hledáme číšní-
ka/servírku. Požadujeme: zku-
šenosti na obdobné pozici, ko-
munikativnost, milé a prokli-
entské vystupování. Nabízíme:
pracovní smlouvu na plný úva-
zek, zázemí stabilní společnos-
ti, příjemné pracovní prostředí
a milé kolegy, možnost vzdělá-
vání v oboru italské gastrono-
mie. eva.vymetalova@
winemarket.cz; tel: 735174913 133169

• Úklidová firma přijme muže
na mytí oken a úklidové práce
v Praze na HPP, 18 000,- čist.
Dostavte se osobně 8.30-10
hod., Křenova 15, P 6-Petřiny.133174

• Úklidová firma přijme ženy
na dopolední úklid domů v P 5
a 6, cca 10 000,- čist. Dostavte
se osobně 8.30-10 hod., Křeno-
va 15, P 6-Petřiny 133177

• Bartoň a Partner s.r.o. při-
jme do pracovního poměru
Operátora provozu pro divizi
úklid s místem výkonu práce
jižní Čechy. Nástup ihned,
mzda 25.000,-Kč. Požadujeme
SŠ/VŠ vzdělání, samostatnost,
časová flexibilita, MS Office, ŘP
B, trestní bezúhonnost. K dispo-
zici – služební automobil, osob-
ní PC, mobilní telefon. Motivač-
ní dopis a životopis na email:
petr.turek@bartonapartner.cz133180

• Základní škola, Fakultní ško-
la Pedagogické fakulty UK, Slo-
venská 27, Praha 2 přijme uči-
tele matematiky (i na zkráce-
ný úvazek) + učitele na 1. stu-
peň. Nástup září 2017. Životo-
pisy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz133183

• Pracovník údržby - odpověd-
ného pracovníka údržby s praxí
hledá Domov pro seniory v Pra-
ze 4. Požadujememin. OU tech-
nický obor, vyhlášku 50/78mini-
málně § 6, organizační schop-
nosti. Nástup možný od 1. 7.
2017. Tel. 271 198 409, e-mail:
jakesova@dshaje.cz133185

• 2 pracovníky na úklid hoste-
lu a obsluhu veřejných toalet v
centru Prahy. Možnost nad-
standardních výdělků. Nástup-
ní plat 100 Kč/hod. Tel,
603211233133198

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy/recepce pro Prahu 1. Výdě-
lek 900 Kč za směnu. Vhodné i
pro zdatné důchodce. Čistý TR
podmínkou. Tel. 774265603 133202

• Přijmeme ostrahu domu na
Praze 1 na cca 130 hodin měsíčně
(služby jsou každý celý druhý tý-
den). Vhodné pro muže - důchod-
ce, nástup od 1. 7. 2017. Příjemné
vystupování a manuální zručnost.
Základní znalost aj výhodou. Živo-
topis zasílejte na e-mail:
schmalzova@mjs.narodni.cz ,
případně volejte na tel.
222 075 101.133235

• ERGON a.s. přijm‘e na praco-
viště v Praze 6 do HPP švadlenu
pro seriovou výrobu zdravotnické-
ho textilu. Praxe výhodou, nástup
možný ihned. Pro další informace
volejte 234123385 pí Malíková 133258

• Všeobecná fakultní nemocnice
v Praze přijme Zdravotního laboran-
ta / Zdravotního asistenta pro Ústav
soudního lékařství a toxikologie do
oddělení toxikologie. Kontakt Ivana
Jakubec, ivana.jakube@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na
www. vfn.cz. kariéra.133278

• Hotel Praha 4, kuchař, po-
mocný kuchař, minutková kuh-
cyně, nástup ihned, HPP, DPP,
info: 261092390,
korinek@hotel-ilf.cz133279

• ***hotel v Praze 4 přijme
do HPP uklízečku. Nástup dle
dohody. Info tel. 261092362 133284

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Všeobec-
nou sestru pro I. TRN kliniku.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. Kontakt Bc. Kateřina Lípo-
vá, katerina.lipova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www. vfn.cz, kariéra.133286

Finance - nabídka

• Půjčka v hotovosti až 30.000 Kč
pro každého! Metro "C" Ládví, T.
724103102. Pracuji pro více spol., s
sebou OP+mobil, po-pá 9-18,
www.rychly-peniz.cz.132255

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155131109

Pronájmy - poptávka
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 734319304129745

• 2 osoby - pár hledají nekuřác-
ký byt. V původním stavu do 12
tisíc, po rek. nebo nový do 14 ti-
síc, 3+1 do 16 tis. Lokalita Pra-
ha. Děkujeme. 775088498 130323

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 131441

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 604778666 132492

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 133187

Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 131370

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 725772902131402

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636131657

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.132080

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 132093

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 132142

Nemovitosti - poptávka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730130361

• NA INVESTICI koupím rodin-
ný dům, činžovní dům nebo
pozemek v Praze. Tel:
602 21 21 21131480

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222131673

Starožitnosti
• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
603919206127002

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873132459

Služby - nabídka
• VÝKUP ZLATA, Ag, Pt, Pd,
profi přístup, tavba, analýza,
určení ryzosti, opravy šperků.
Peníze okamžitě! P3-Korunní
99. T. 608776313,
www.oro-praha.cz131062

• Přijďte si zacvičit. I pro senio-
ry. Muži po, st, pá, ženy út, čt,
o d p o l e d n e / v e č e r .
www.tj-zdravi.wz.cz, ZJ Zdra-
ví, z.s., Malého 1, P 8, tel.
604718001132673

Ostatní
• Prodáme technické zhodno-
cení budov: Plzeň, Plovární 1 -
7.310.414 Kč, Praha, Mos-
kevská 61 - 1.187.924 Kč. Info
na tel. 608306142

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

PŮJČKA BEZ POPLATKŮ
LETNÍ AKCE - ČAsOvě OmEZENA.
Vyřízení po telefonu. Rychlé vyplacení.

Pracuji pro jednoho věřitele.
www.pujcky-bezpoplatku.cz

734 495 954

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

• HAMBATÉ ŽENSKÉ! Chceš je-
jich nahé fotečky? Pošli SMS ve
tvaru 88BLH a text na 909 15 50
• Dokážu tě udělat líp, než
mladé a nezkušené kuře!
Anna 56. T: 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 40 s
kódem 64ALE a tvůj text!
• Nina 44. Dokonalá nejsem,
ale v posteli to umím rozjet
parádně! Chceš vědět jak? Tak
vytoč 909 801 801 kód HPM14

• Jsem fin. zajištěná, ale bez-
dětnáanešťastná.Mámjeden
koníček… sex! Rozptyl mě a
budu si tě hýčkat! Dana 58. Ozvi
se mi na 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kódem
22VAA a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

NHL. Olympiáda už není téma



www.metro.cz SPORT středa 31. května 2017 32

Brankář Arsenalu
nezvítězil od roku
2005 jen dvakrát.

Žádné překvapení se nekona-
lo. Zkušený gólman Petr
Čech, který před několika
dny oslavil 35. narozeniny,
znovu kraloval v novinářské
anketě o nejlepšího českého
fotbalistu sezony.
„Vážím si toho. Člověk jde

do nového roku či sezony
s tím, že chce podávat co nej-
lepší výkony. Proto jsem rád,
že jsem díky svým výkonům
dostal tolik hlasů a znovu
jsem vyhrál,“ řekl Čech, když
cenu přebíral.
Brankář londýnského Arse-

nalu získal v jednadvacátém
ročníku Zlatého míče ČR
1088 bodů a s přehledem udr-
žel vedení po podzimní části.
Druhý skončil se ztrátou 439
bodů obránce Pavel Kadeřá-

bek z Hoffenheimu a na třetí
místo se díky jarní výhře po-
sunul útočník Patrik Schick
ze Sampdorie Janov.

Čech dostal zbrusu novou
trofej, tu předchozí za deset
triumfů získal totiž do držení
natrvalo. „Je stejně těžká
jako ta předchozí,“ usmál se
zkušený brankář.
Jedenáctým triumfem v an-

ketě posunul Čech znovu
vlastní rekord, získal více pr-
venství než všichni ostatní ví-
tězové dohromady. Druhý je
v historické tabulce Pavel Ne-
dvěd s šesti Zlatými míči ČR.
Poprvé vyhrál brankář

v roce 2005, od té doby ho po-
razili pouze předloni sparťan
David Lafata a v roce 2009 prá-
vě Nedvěd. Čech zvítězil
přesto, že loni v létě ukončil
reprezentační kariéru. Je jed-
ním z mála českých hráčů,
kteří nastupují v elitních sou-
těžích. S Arsenalem obsadil
v Premier League až pátémís-
to, „Kanonýři“ si ale částečně

spravili chuť triumfem ve fi-
nále Anglického poháru, kte-
ré Čech nechytal. Podle vče-
rejších zpráv prodloužil tre-
nér Arséne Wenger v Arsena-
lu smlouvu do roku 2019.
Výrazný posun se povedl

v anketě Zlatý míč ČR kromě
Schicka také Jakubu Janktovi
z Udine, jenž na jaře obsadil
čtvrté místo a z 25. příčky po-
skočil na celkovou devátou
pozici. PUR a ČTK

Světový pohár v běhu na lyžích v No-
vém Městě na Moravě v příští sezoně
nebude. Rozhodlo se tom o víkendu
na zasedání kalendářní komise Mezi-
národní lyžařské federace (FIS) ve slo-
vinské Portoroži.
Český svaz lyžařů od pořadatelství

závodů vzhledem k současné situaci
na ministerstvu školství a finanční-
mu riziku odstoupil. Světový pohár
v běhu na lyžích se měl uskutečnit

v Novém Městě na Moravě 20. a 21.
ledna příštího roku. Místo toho se ve
stejném termínu bude konat v Plani-
ci. Do Česka se Světový pohár běžců
vracel ve dvouletých intervalech.
FIS české zástupce ubezpečila, že

počítá se zařazením Nového Města do
Světového poháru v lednu 2020, kdy
za sebou v předběžné termínové listi-
ně následují závody v Drážďanech, No-
vémMěstě a Planici. ČTK

Výsledky Zlatého míče

V anketě hlasují novináři.

● 1. Čech (Arsenal) 1088 hlasů,
2. Kadeřábek (Hoffenheim)
649, 3. Schick (Sampdoria
Janov) 587, 4. Krejčí (Boloňa)
553, 5. Dočkal (Sparta/Che-
nan) 541, 6. Darida (Hertha
Berlín) 492, 7. Vaclík (Basilej)
444, 8. Gebre Selassie (Bré-
my) 383, 9. Jankto (Udinese)
267, 10. Škoda (Slavia) 256,
11. Hubník (Plzeň) 189.

Brankář Petr Čech pózuje s novou trofejí. ČTK

Zprávy krátce

Zavolejte -bezplatná linka:✆ 800320 030 www.nikal-zajezdy.cz

Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o.,
Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3
66902 Znojmo • IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny

Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovémpokoji CZ17MET915
Váš slevový kód
telefonicky + internet:

TOTO JE JEN U NIKALU!

ITÁLIE–OKRUŽNÍCESTA
Rimini • Benátky • San Marino • Ravenna

Gardské jezero Verona

…Spolu
poznáme svet!

^

CZ

Cest
ovní k

ancelář

V ceně zájezdu:

ZDARMA
linka k nám!

ZDARMA
Kvalitní dárky

v hodnotě cca 1920 Kč!

ZDARMA
3 výlety – hodnota
1 výletu cca 900 Kč!

ZDARMA
Doprava autobusem
v hodnotě cca 3200 Kč!

DOPRAVA AUTOBUSEM
V CENĚ ZÁJEZDU!

Termíny 2017
30.09. – 07.10. 14.10. – 21.10.
28.10. – 04.11.

NOVINKA – jen omezený počet volnýchmíst!
• 5x ubytování v hotelu střední třídy!
• 6x typická italská snídaně!
• 3 výlety V CENĚ!
• Doprava autobusemV CENĚ ZÁJEZDU!

Dárky
mohou být
v hodnotě až
8720 Kč

Pro VásZDARMA!

8 dní cena na osobu
9990,-Kč
ubytování ve dvoulůžkovém

pokoji

od

Nové Město. Běžci na
lyžích zde nebudou

Reprezentaci doplní
Jugas nebo Čelůstka
Obránci Jakub Jugas s Ondřejem
Čelůstkou a záložníci Petr Mareš
s Tomášem Přikrylem rozšířili no-
minaci fotbalové reprezentace na
červnový přípravný zápas v Belgii
a kvalifikaci MS v Norsku. Kvůli
zdravotním problémům naopak
z výběru trenéra Karla Jarolíma
vypadli sparťan Josef Šural a další
záložník Martin Fillo z Teplic. Sto-
per Jugas, jenž ze Zlína odejde do
mistrovské Slavie, si může odbýt
reprezentační debut.

Do Sparty míří i Civič
Bosenský fotbalista Eldar Civič se
stal druhou letní posilou Sparty.

Jednadvacetiletý levý obránce do
pražského klubu přestoupil ze
Slovácka a na Letné podepsal čtyř-
letou smlouvu. V pondělí Sparta
oznámila příchod Vukadina Vuka-
dinoviče ze Zlína. Brzy by je měl
doplnit i Lukáš Štětina z Dukly.

Tour začne v Bruselu
Cyklistická Tour de France začne
v roce 2019 na počest legendární-
ho Eddyho Merckxe v Bruselu.
V belgické metropoli odstartuje
slavný závod podruhé v historii,
poprvé se zde Grand Départ usku-
tečnil v roce 1958. Hostitele první
etapy 106. ročníku zveřejnili zá-
stupci pořadatelské agentury ASO.
Letos odstartuje Tour 1. července
v Düsseldorfu, příští rok v zápa-
dofrancouzském Vendée. ČTK

inzerce

Petr Čech vyhrál pojedenácté
Zlatý míč, vylétl talent Schick


